
іського правительства, щоби на- Загул німецьких комуністів.КРАСЇН ПРИЇЗДИТЬ В МАЮ з совітської роаі.
ДО КАНАДИ. І _ , _ 'вязатн торговельні зносини зі _Сов. Pods замовила в Нйиеч- Совіто>КОВ) Росіею БЬРЛТН, 21. цвітня. — Бер-

Внгляди на розпочате торговлі чині 600 льокомотмв. лїнський надзвичайний суд за­
між Канадою І Росією. r-conm ос — - , . ! АФганістаиськ| купці Яр<Д- судна вчера 11 комуністів, об-

^ . . І БЕРЛІН, 26. Ш..ТНЯ, - Сов,т-дожили спнс товарів, як, є то- жалованих м ши в4ни ро.
™" 'вїїїГЇЇ ІІЇЕїм* ЄКСПОрт>' Д° СОВт:ЬКО>или зусиля висадити у воздух

ЛОНДОН, 26. цвітня. — Ле-:ничих льокомотмв, — каже ни­
ні “Германія". Ціна льокомо- 
тив не е точно від ом»

неп З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. над Третин Інтернаціоналом 
прийшло на останнім конгресі 
до розходу.

і

З V. ВСЕУКРАЇНСЬКОГО 
ЗІЗДУ РАД.
Зізву. — Привіт від 

Леніна.

тами будуть предметом нового 
договору.

З'їзд Рад принва законопро­
ект про права хліборобів. Що­
би- привернути хліборобство і 
одушевитн сільських робітни­
ків сильною вірою в стійкість

З Америки можна посилати 
листи на Радянську Україну.

ВАІШІГТОН, 20. цвітня. — 
Департамент почт оповістив 
сього дня, що по чнтирох ро­
ках перерви приаертаеть ся на- , 
зад обмежена почтова комуні­
кація з Росією. Сей розпоря­
док включає європейську Ро­
сію. Україну і републики Ге­
оргію і Азербайджан. Гіочта 
піде через Лондон до Москви, 
а. звідтам у місця призначеня.

Оповіщене департаменту го­
ворить між иншим так:

“Де європейської Росії мож­
на посилати лише нереджістро 
вані листи і почтові картки за 
звичайною міжнародною h оп­
товою оплатою. Російський 
поптовий уряд годить ся та- 
<ож приймати того рода посия 
ки і до азійської РосіГ’.

Департамент говорить, що не 
може дати інфзрмацій про 'се, 
“які є цензурні постанови в Ро­
сії дотично листів, але листи 
будуїь правдоподібно перехо­
дити через строгий перег.іяд, 
поки совітські власті, дору­
чать їх адресатам".

Почтові посилки до Східно­
го Сибіру і Владивостоку бу­
дуть приймати ся як звичайно.

V Макс Гельц, який мав бути 
І Скасоване всяких податків в провідником комуністичного

, повстане в центральній Нїмеч- 
UZ-V-IZOA , 'чині і якого берлінські власти

Всі чужинці в Podi, за винят- парта (почто- днн 15 цвітня арештували, на-
ю). - Всеросійський Цен- ходир, ся у вязннці Моабіт, о-
тральний Виконавчий Комітет чікун>чи розправи, 
ухвалив скасувати всі податки. Лоліційні масти арештували 

Згідно з сею ухвалою всякі тя11,г.,йм(,пя
Офіціяльиий декрет, виданий державні і льокальні податки, нїстнчного ’органу -д; Роте 
совітським правительством в В грошах чи в натурі, які 6у- Фане.. за сіатї- в вких ВІ11 взи. 
Москві, зачисляє всіх чужий- ли в силі до теперішного часу, вав робітників до повалена те- 
ц,в, за винятком днпльомат.в, будуть зовсім скасовані. перішного правительства.
до ТОЇ самої категорії ш.0 н Ро- Всі сільські, волосні і миші 
сіян відносно ішбілїзації до місцеві комітети е уповажнені ‘

^Єь збирати гроші на виключно мі- Робітники в Норвегії за кон-
сцеві цїли, коли би сього по- тролею промислу.

між Ро-1тре6а вимагала- І ЛОНДОН. 21. Цвітня. — Нор-
Підставою для декрету в веські робітники почали при- 

справі скасована податків була готована до боротьби з капі- 
слїдуюча причина : талїстами, які уложили плян

Ціле міське "ЙВселене Р.С.Ф. загальної знижки платні ро-

онїд Красїн, який вів перегово­
ри в імени совітського прави­
тельства в справі відновлена 
торговельних зносин з Велико- 
ю Британією і завдяки котро­
му в великій мірі (Підписано 
торговельний договір, виїде 
до Канади в бизнесовій місії

ХАРКІВ, 2: марта (пОчтою). 
— Нині розпочали ся тут нара­
ди Питого Всеукраїнського 
ЗЬду Рад. Предсїдателем Зі- 
злу вибрано тов. І>-гро ас ь* ого 
По отвореню Зізду прежїда- 
тель відчитав привіт від тої. 
Леніна, який вій прислав у від­
повідь на запрошене на кон­
грес. Тов. Ленін витає Пятий 
Зїзд Рад України і внеказуе на­
дію, шо українські робітники 
мимо численних перешкод 3Î 
сторони своїх ворогів створить 
сильну Радянську Україну. Тов. 
Ленін внеказуе жаль, що не міг 
скористати з запрошеня, однак 
внеказуе надію, що в недалекій 
будучности відвідає Радянську 
Україну.

Відтак промовляв тов. Ра- 
коасмсий, предеїдатель Ради 
Народних Комісарів України.

Промова Ржковського.

“Радянська Україна, гово­
рив тов Раковеькнй, — вий­
шла повідно з боротьби зі за- 
граничнимн ворогами. Свою си­
лу завдячують українські ро­
бітники не лише тїейому союзо- 
ви між міським І СІЛЬСЬКИМ 
пролетаріатом, але також ті­
сній авязи, яка істнуе між Ра­
дянською Україно і Совіт­
ською Росією”.

Совітській Podï.
нового земельного ладу в кра­
го, Пятий Всеукраїнський Зїзд 
Рад заявляє отсим, що в сих 
селах і волостях, в яких вже 
відобрано землю дідичам і роз­
ділено всі давнїйші приватні 
земельні лосїлостн, як також в 
місцевостях, в яких згідно з 
соціалістичною

ком дипльоматів, мають 
працювати.

РИГА, Латвія, 26. цвітнял —
при кікци мая. Сю інформацію 
отримав ваш репрезентант від 
М.' Швеца, члена російської 
торговельної місії в Лондоні.

Перед своїм виїздом Красїн 
поверне до Росії, де буде кон- 
ферувати з Ленїном в справі 
свого проектованого виїзду до 
Канади.

організацією 
землю вже відділено для радян­
ських хазяйств під управу цу­
крових бураків і для инших 
державних плянтацій, право у- 
жнваня землі буде селянам за­
безпечене на протяг 9 років.

Після прниятя Зїздом Рад 
сього законопроекту тов. Ма­
ну ільський візвав делегатів, 
щоби вони рознесли вістку 
про новий земельний закон по 
всій Україні.

Відтак ухвалено цілий ряд 
резолюцій в справах продо­
вольчого питаня, економічної 
відбудови організації праці і І ..д в шо е „айбільш 
відбудови зелізниць. ЦКЖ>ЧІ дані ^

Опісля прийшла на чергу, Г0ВЛ1 ніж 
справа амнестіі. З'їзд Рад ухва-1 

лив одноголосно резолюцію в 
справі широкої амнестіі.

Амнестія є признана горо- 
жанам Української Републики, 
дкі впіх.уїн за границю з при­
чини домашної війни, під уеді- 
вем, що вони добровільно з яв­
лять сй перед радянськими вла­
стями і зложать приречене вір- 
ности Українській Соціялїстич- 
ній Радянській Републицї; го-

працї.

Торговельні зносини
сією 1 Чехословаччнною.

БЕРЛІН, 23. цвітня. — До 
Праги, столиці Чехословаччи- 
ни, прибув представник росій­
ського совітського правитель­
ства.

Чеські фірми одержали за­
мовлене на 1.090 зелїзничих 
льокомотив для Совітської Ро-

Гоеорячи Про сю місію з ви­
соким урядником заморського 
торговельного департаменту, 
ваш репрезентант запитав, які 
е вигляди на заключенє догово 
ру з домінїяльним (канадій- 
ським) правительством, як та­
кож питав про можлнвости 
широкої торговлі з Росією.

С.Р. в 1921 році складаєть ся з бітникам, 
фабричних, транспортових і Першим кроком кампанії ро 
ин. робітників, як також з ро- бітників е організоване окруж- 
бітників, занятих в домашнім них рад. Робітники мають на- 
промислі, які переважно про- мір перебрати в свої руки кой- 
Дукують товари для потреб тролю над всіма промислови- 
держави. Міському населенні ми фірмами в краю, 
платить держава або грішми а- _______

. _ . !бо в натурі, тому всяке уподат-
ве.іьнии договір між Совіт-і мне потягнуло би за с0. Соціялїсти в Урагвай за 111. Ін-
ською Росією і Чехословаччи- бою конечність збільшеня пла-! тернаціоналом.
пою.

сії.
Надїють ся,, що в короткім 

часі буде підписаний торго-
розночате тор- 

Канадою і Росією”,
сказав він. “Совітське прави- 
тельство потребує нині дуже 
рільничої машинерії, ріншого 
рода електричних приладів та 
ннших річий, які, я вірю, На-

тнї, іцоби воно могло заплати- МОНТЕВІДЕО 
ти податок, що очевидно

(Урагвай,
не,Пол. Америка), 20. цвітня. 

Незадовго буде підписаний принесло би в дійсності, жад- На ,13дї урагвайської соціяліс- 
торговсльний договір з НІ- ного доходу для держави.

Щодо сільського населеня то

Страйк рільник робітників 
в Польщі.

БЕРЛІН, І9. Цвітня. — По ці­
лій Польщі поширив ся 
станиих, часах страйк рільник 
робітників, як се доносять ві­
сти з Польщі.

Імала може легко доставити.
Роблячи се, вона випередить 
великі американські фірми з їх 
широкими плинами захопити 
сю торговлю”.

тичної партії, який відбув ся 
тут вчера, делегати одобрилн

______ ____  „ ВОНО причиняеть СЯ ДО удержа- печтюміні н сітяні firtvnlimm

місап пподовотьчих справ і лу в, узисканих з хлібороб- Всі 21 точок були приняті ве- 
КрестїнсГкий, комісар фінансів, ' 3 "ромислУ' ЯК1 стоять в лихою більшостю голосів, 

находять ся вже в дорозі до 
Берліна. —

Ходить чутка, що в протягу

меччиною.Тов. Ракове ькнй заявляє, що 
під теперішиу пору Україна е 
визнана як державна організа­
ція і правил представниця у- 
країнських робітників і селян. 
В короткім часі прийде до за­
клюй еня мира з Польщею. У- 
краіна заключнла також миро­
ві договори з Литвою і Грузіе- 
ю та веде переговори з Латвіе- 
ю та Естонією.

Загрангічна буржуазія підпи­
рає Петлкіру, Балаховича і Са- 
вінкова. Мусимо бути пригото­
вані відбити напад наших во­
рогів через піднесене вправно- 
стм Червоної Армії, хочби і 
прийшло ся побільшити її ря­
ди. '

Внутрішною задачею, яка 
стоїть перед Україною, є втя­
гнути професійні союзи, комі­
тети бідноти, робітників і се­
лян до праці в адміністрації. 
Комітети бідноти є заборолом 
Радянської Власти і стоять н»

в о-

Скотляндські трейд-юнїї при­
лучили ся до III. Інтер­

націоналу.
АБЕРДІН, Скотляндія, 22. 

цвіт й Е

рожанам, засудженим перед 
проголошенєм амнестіі на 5 
років на втрату свободи; горо- 
жанам, які були засуджені на 
втрату свободи через 5 років з 
приводу контрреволюції, дер­
жавної зради, спекуляції і т. п. 
зменшуеть ся кару до одної 
третої части.

Амнестія є признана та­
кож “кулакам”, які находять ся 
в концентраційних таборах.

Переведене амнестіі припо- 
ручено комісаріятови справе- 
дливости. Про амнестію маеть 
ся повідомити телеп'афічно.

На внесене комуністичної 
фракції Зізду Рад вибрано но­
вий Всеукраїнський Централь­
ний Виконавчий Кбмітег. Він 
складаєть ся з 155 членів і 55 за-

ПЕРШОМАИСЬКИП ПОХІД В 
ВІННІПЕГУ.

Еспанська соціялїстнчна моло- 
дїж за III. Інтернаціоналом. В.неділю, дня І. май, о 2. го­

диш по полудии ррзпічнеть ся 
. МАДРПТ, 20. цвітня. — Кой- від ПоркхЕвню (близько Пор- 
грес еспанської соціялїстичної тедж Евню) Першоманський 
молодїжи ириняв резолюцію в Похід, в якім возьмуть участь 
справі злуки з Третіїм інтерна- віннгпеґські робітничі органі­

зації і взагалі робітники міста 
Вінніпегу.

Після походу відбудуть ся 
в Ці-їпгіа парку і на Market 
Square масові першомайські ві-

злуцї з хліборобством, як та­
ка* сповненєм ріжної без­
платної служби.

Скотляндський 
трейд-юнїйний конгрес перего- 
лосував нині, щоби прилучити 
ся до Третого Інтернаціоналу.

короткого часу буде підписа- j 
на торговельна угода між Со- Видали прокламацію в справі 
вітською Росією і Німеччиною. Першомайського Дня.
До сеї угоди нривязують вели­
ке значінє. ШТОКГОЛЬМ, 15. цвітня.

Російська комуністична партія ціоналом. Резолюція була при- 
видала прокламацію в справі нята 3.354 голосами проти 354. 

Протибольшевицькі партії віра гіершомайського Дня, вступне, КонгресД'хвалив
тили зовсім вплив.

Поліція розігнала мітінг безро­
бітних в Торонто. також ре- 

|золюцію, щоби виступи ги з е-j речене якої звучить;
“Великі воєнні тягарі нада- спанської соціялїстичної партії,

ТОРОНТО, 25. цвітня. Пр:
лїція розігнала тут нині по по- РИГА, 22. цвітня. — Вісти, я- .
лудим мітінг безробітних, яуии кі тут нині одержано, виказу- х)ть сену святови тірДіетаріягу в якій з Приводу, 
відбував ся коло “ситі-гол”. ють, що послїдні вибори до серіозний характер, але черво- _—==aa===s£M=I
Підчас того кінні і піші полі- Совітів виявили, що меншеви- на аРм'я здавила міжнародну ^ ____________
ціянтн побили много робітни- ки і инші елементи, які проти- контрреволюцію і ми можемо —
кїв, з котрих один зістав відве- влять ся большевицькому ре- обходити тепер наше свято з

більшим торжеством”.

голосованя ча.

зений до шпиталю (його мав жімови, втратили зовсім вплив, 
ніби вдарити Подавши подробиці щодо 
кінь). Кількох полїпіянтів по- рони вдало ся їм вибрати за- святочних плинів, ироклнмацм 
несли також ушкодженн, однак ледви 11 депутатів, то значить кінчить- ся словами: 
вони вийшли з сутички зовсім менше ніж 1 лроц. всіх дегіута- “Улаштовуючи такі торже­

ства, треба вистерігати ся всьо

поліцейський Мимо сильної агітації з їх сто-ступників.
Перще заеїдане нового Комі-

сторожі революційного ладу 
по селах. На цїли засіву буде 
призначених 10 до 20 „роц. зі- тетУ в1дб>ло ся лня 3' марта 
браного збіжа.

Тов. Раковський виявляє, що g Черннгівшинї управа рілї на 
здараничні

І тів до Совіту в Москві. 4
Безпартійні здобули при ви- го, що могло-би образити ре- 

борах 15 проц. з загального лїгійні почуваня і традиції тих, 
числа депутатів.

побідоносно.
Шістьох робітників арешто­

вано.
Демонстрація перед “ситі- 

гол ом” почала ся після походу j
кількох соток безробітних па-j До Новорогійська прибули два 
ру годин вчаснїйше до пар.тя- англійські кораблі з ріль-
менту, де вони через депутаці- ничими машинами. ^ _Соціялїсти в Шікаго за Третин
ю предложили евюю справу ькрл(н 19 ЦВ1ТНЯ. _ Без. Інтернаціоналом,
перед членами кабінету. Пре- телепана ч Москви ло-
міера Друрого під той час не .. ^ ІШКАҐО, 18. цвітня. ~т Со-„ 1 - носить, шо до Новоросійська , _ < лбуло. Міністри, -хоч не давали були два а„глїйські кора. “-ялкгтн в Шікаго заявили ся ^
жадної надн на поміч обіцяли f)lj ' на0о „їборобських 
розглянути справу безробгтя машин ; .1|К1В 
на засіданю кабінету з прем,- В протягу міЬяця Марта в

Совітській Росії направлено 
782 льокомотив і 9.180 вагонів.

.білогвардійські j 
професори обваловують Ра МСККВА 25 марта (-р0. 
дямське Правительство о укра­
їнізацію шкіл. Петлюра знова Іеькій гх<)ернГі находнть ся в 
закидає йому русифікацію cjM VTLlbKH землї „ід vnpa. 
шкіл. Нїоднн з них не масі що j в передвоєнних ча- 
СЛУШНОСТН. Школи Є приміне- сах 
ні до української культури; у- 
країнська мова є в ужнваню в 
переважаючій більшости шкіл 
на Україні і вона є оружєм ко­
муністичної пропаганди. ,

передвоєнній стоці.
які ще не визволились від ре-
лїгіГ.В Чернигів- —ста”, Відень). А./

З РОБІТНИЧОГО РУХУ.

Корабельний рух між Одесою 
і Румунією.

БЕРЛІН. 23. цвітня.
Одеси прибув вже румунський 
пасажирський корабель.

Надїють ся, шо в Короткім 
часі буде Привернений зовсім 
правильний торговельний і па­
сажирський корабельний рух з 
'адянськими републиками.

за злукою Соціялїстичної Пар­
тії в Америці з Третим Інтер­
націоналом. Рівночасно з голо- 
сованем над злукою з Третим 
Інтернаціоналом відбули ся ви 
бори делегатів на річну конаен 
цію Соціялїстичної Партії, яка 

Кара хан совітським послом у розлічи еть ся в Детройт дня
25. червня.

До
В ВІВТОРОК, 3. МАЯ (На третий день свят) 

Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому
--------- — відіграє —----- —

величаву орігінальну драму з сільського житя в 5-ох діях 
* ; М. Старицькото, п. н.

Важнійші ухвали Зізду.

ХАРКЮ, 3. марта (почтою). 
— Нині покінчили ся наради V. 
Всеукраїнського Зізду Рад.

На«3їздї прннято цілий ряд 
важних резолюцій. Зїзд Рад по 
твердив сокхзний робітннчо-се- 
лянський договір, заключений 
між Російською Соціялїстнчво- 
ю Федеративною Совітською 
Републикою і Українською Со- 
ціялістнчною Радянською Ре­
публикою. В договорі є подані 
лише загально взаємини між о- 
бома Републиками; близші зно­
сини між Центральними Вико­
навчими Комітетами обох Ре- 
публнк і спільними КОмкарія-

єром.

Англійські зелїзннчники не бу­
дуть перевозити вугди 

з заграницї. “В ТЕМРЯВІ”Варшаві.J
ЛОНДОН. 26. цвітня. — На­

ціональна Юнія Зелїзиичників 
дала інструкції своїм членам, 
щоби вони не перевозили ву­
гля, шо лежить коло копалень.

на конвенціюБЕРЛІН, 18. цвітня. — Одер- Делегатами 
жані вісти доносять, шо поль- вибрані Дж. Луіс Енгдал і Вилі- 
* правительство одобрило ям G. Крузе, ітредегавники ра- 
іменованс комісара Карахана дихального крила в партії. С.

Стедман, бувший кандидат Со­
ціялїстичної Партії на заступ­
ника президента Злучених Дер­
жав в 1920. р., при виборах на 
делегата провалив ся. Стедман

Драма фаєть ся пораз перший в Канаді і взагалі в Амери­
ці. Хто бачив Старицького драми “Не ходи Грицю”, 
“Ніч під Івана Купала”, “Юрко Довбуш”, “За двома 
цями”, той не пожалує побачити його найлучшу драму

“В іемрявГ.
К5РТИНА ПІДНОСИТЬ СЯ ТОЧНО 8.30 ВЕЧЕРОМ.
• ЦІНИ МІСЦЬ: 75,50 1 35 ЦЕНТІВ.

Будова великої фльоти па 
Дніпрі.

ХАРКІВ, 2. цвітня (“Роста”, 
Відень). —. В, Дніпровій обла­
сть будуеть ся велика фльота 
для перевозу нафти.

Задачею сеї фльоти буде за- 
осмотрювати в нафту губернїї 
Катеринославську,
Гомельську, Чернігівську, По- 
дільську і Волинську.

ське іая-

совітським днпльоматичннм 
представником у Варшаві.як також того, шо прибуває з 

заграницї. Про се сповістив ни­
ні в парламенті сер Ерік Гед- 
дес, міністер транспортації. Він 
схарактеризував той приказ МОСКВА, 2. цвітня (“Роста”, був за злукою з Третим Інтер­
ни страшний крок.

чгТорговая з Афганістаном.
Приготоімяєть ся до вистави It враз перший на сцені, но- 

' ва штука на підставі загально відомої новісти 8. Бараін-
ського, п. и “СКОШЕНИЙ ЦВІТ”.

Київську,
Відень). — До Ташкенту при- націоналом з певними застере-
був представник афганїстан- ; жекями.В: ■

\і

Перший Май !
Заходом робітничих організацій Українського Робітничо­
го Дому, товариства “Нове Житя”'і Рос. І Ірогресивного 

Клюбу відбудеть ся

В НЕДІЛЮ, 1. МАЯ, О ГОД. 8. ВЕЧЕРОМ 

в Укр. Робітничім Домі

КОН ЦЕРТ-МІТІНҐ
програму котрого увійдуть співи, деклямації і промови. 

Приходїть громадно! ГІриходіть всі!
В

ш.шяйиш
§

МИІЩІПШИІГСІИ
гну

і UKRAINIAN LABOR NEWSJ WnnrtPM. MANITOBA. 
CANADA

TtmiAKD ATS
ШГ* іь — в середу 1 суботу.-------- waklj — on Wednesday sad Saturday

WEDNESDAY, APRIL 27th, ИИ. 1СЕРЕДА, 71. ЦВІТНЯ 1921. WINNIPEG. NAN.Ч.М.ИК ID VOL. HI.No. 34.



Число ЩУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ- ОКЖАРЯАК LABO» NEWS2
/ щ

"ОКЖАЇЖІАЖ ЬАВОЖ WSWS" Гетьманська реакція дала о- ліквідація соціальної реводю- 
сяокне — національну класову ції на Україні. Для нас, звичай-; 
армію, що складалась з замок- по, комуністів — являеть ся для; 'МОСКВА, 24. карта (“Ро 
ного селянства, ужила військо- кождого" ясним, що то були ан- ста”, Відень). — Нововибра- 

чнето ше днпльоматячні лабета у- ний Комітет Російської Kowv- 
краінсьхоі реакції, розставлені нк тичноі Партії видав едіжую- 

Вона перевела широку ор- для несвідомого українського чий маніфест до всіх членів 
ганїзацію хліборобських спі- селянина. Але значна частина ;Рос. Кой. Партії: 
лок, тим самим організаційно селянства приймала все те на X Конгрес Російської Кому- 
видїлила свою базу на селі, віру, вбачала свого заклятого'містичної Партії про вірив

ясно перед неза- ворога лише в польському па- но діяльність партії за минув- 
можними верствамн селянства нові. Вона гадала, що тільки ш| роки. Минувшин рік був бо- 
іх домашного сільського воро- польське військо, ПОЛЬСЬКИЙ гатнй на великі події і історич-

поміщик перечить йому вста- ні випадки. Через три послід 
Так, відчиняючи національні новмуи “свою" владу. Але біль „і місяці партія займала ся

Гнилий Петлюрі в- многимн питаними, які мають

у- Маніфест Рос. Ш. Партії.•mi weekly by lb* Ukrainian Labor News Asa’a
Am

„ вий апарат припнімсня 
національного складу.

МЛОper уваг
Telephone: 8t John 1461

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 
часолась для робочого люду — виходить два рази на тиждень

В СЕРЕДУ 1 СУБОТІ*.
Видає Стоаарншене "Українських Робітничих Вістнй"

Передплаті на рід ............ ....................................................... Я 00

точ-
поставила

І

Рукописий не зеертаеть ся. 
Адреса:—

иХКАІЖІАЖ LABOR HEWS 
. Pritchard Are. and McGregor St,

ra

' школи і культурно-просвітні о, ше того.
середки, з одного боку, і вжи- ський уряд не міг створити ані дуже велике значіне для даль- 

Іваючи як карательну силу на- одного свого апарату, не мав Шої долі революції. Партія шу- 
ціональні куркулївські сердюць- своїх представників влади на К3€ доріг і способів, щоби 
кі полки, з другого, гетьманська місцях. Селянська маса знала зблнжмтя як найбільше до се- 
влада вивітрювала на селі на- польську комендатуру, знала бе робітничі маси. Партія про- 

Як відомо вже читачам “Укр Роб Вістнй", недавно відбч- То*. Блакитний (В. Едланськнй» ціоналїстичний чад. сприяла польського легіонера. Проти трНла питаня, в який би спо­
ли ся два окружні зізди Стовзришеня Укр Роб Дому: один на редактор харківських 1 •Вістнй” Всеукр. Центр. класовому його подіту 1 ан- нього вона готувалась внету- СІр організація Професійних
Сході Канади, в Торонто, дня 31, марта і 1. цвітия, другий на Виконавчого Комітету Рад. тигетьманський переворот на- пити, в ньому вона бачила зна-< Союзів могла найлучше взяти
Заході, а Едмонтоні, 15. і 16. цвітна. _ Зізди ся відбули ся в на- раховує більш, ніж всі инші, ряде свого пригнічена. Бити участь в розвою продукції,
слідок ухвал Загальних Річних Зборів У. Р Д. в Вінніпегу і зав- * ' . ♦ терористичних масових актів з польського пана, бити мапна- Дискусія над сим иитанем до-
данем сих зіздів було: більш успішне переведене організації ———“«“«і"»^ б̂оку незаможного селянства та — ось лозунг українського вела до сильного зденервованя 
серед українського робітництва в Канаді просвіта праця, лами П0СТара|0ТЬ ВИдат„ ЦЇЛИЙ сей великий твір нашого у. Л[,0ТИ куркуля* Ми можемо те- села петлюрівсько-польського серед члени партії. X. Конгрес
справа як найбільшого поширени і "]*П>иманя одиноко, укра- „иге1я , се 6vB би наШльш дорогоцінний дар укр. робітників перз певністю сказати, що ко- панованя. Російської Комуністичної Пар- -ч.
їиської робітничої часописи в Канаді “У кр. Роб. В:стий , як най- Канади для радянсь1(0І Уіфаїн„ Скоро‘лише ми отримаємо в ли"6 гстьі'ішиіина була не на- А такий лозунг не розділяв, Т11 положив кінець сїй дискусії, 
скорше сплачене довгу Укр. Роб. Дому в Вінніпегу, видаване ... . - - товаришів з Беотіні ми подамо її до Ьідо- брала тенденЦ1и великих зе- та и не міг розділити середня- Вороги нашої партії і совіт-
науковоі робітничої літератури в українській мові і т. д. иа VKJ робітників в Канаді і розпічиемо в сім напрямі відпо- мельн"х Р°С,ЙСЬКИХ ”асникш’ ка ‘ неза*ожного- середняка і ської републики робили зуси-

ГІісля повороту делегатів, висланих на сі зізди Екз. Комі- в|дя| >ки вона була-б змінена безпосе- куркуля. Навпаки, він обедну- ля використати наші ріжницї в
тетом і по жис-іухамю їхніх звітів, ми можемо тепер подати до На обох з'їздах товариші поставили домаганя, щоби як рЄДНО "Р<М«™Р«>кою радян- вав їх для спільної акції, він поглядах і представити їх як 
відома всім читачам короткий перегляд сих зіздів і ті голов- . ,ожити в;дповідні шкільні пілт-чники дія дїтий ською владою. ще раз давав куркулю змогу початок розкладу цілої партії
иїйші точки, які Сі з'їзди ухвалили на користь українського ро- які учать ся „ шк0ЛаХ- заснованих Пр„ відділах і товариствах У ВСЯКІ* разї гетьманщині заявляти, що властиво ріжни- X. Конгрес виявив однак, що
бггажітвз в Канаді Ми подаємо тільки короткий огляд зіздів, у ; Роб Дому ж також щоби побільшити формат “Укр. Роб. ,алежить ОД“а 3 основиих це" цЯ ШЖ НИМ 1 середняком не та- наша партія була і є зединена.
так як докладноїсправоздане буде видруковане окремою від- Західні товариші, на зі,дї котрих було кількох деле- ГЛ™ в велик|.й справі клясового ка велика; . та що всіх членів партії споює
биткою і розіедте всім членам Стовзришеня. гатів від>армерів, домагають ся „омішуваня в “Укр. Роб. Ві- "°?1Лу Українського села. Петлюрівсько-польськии на- разом зелізиа карність і бра-

Зїздй сі, як ми тепер вже бачимо, мають дуже велике мо- .. іаомепські справи ' який висвітіював би Але прекРаСН0 Розпочата ді- ступ діскредитував фігуру Пс- терська єдність,
р^ьне значінь для укр, робітництва сих далеких від в с^зснтм суспільстві. -Фсреншяц.я по фронту видїле- тлюри в очах великої частини
провінцій Канади До сеї пори ми часто чули від товаришів т . ТЗКож згадати поо позик, Т-ва Самообоазованя н™ ЯК ра3 курк>'ля ВІЛ середня- селянства, але сю діскреднта- 
наріканя на брак в сих місцевостях орґанїзаиіГжих сил, на брак Р ї.. , Р Р В ка і незаможного селянства бу- цію, щоб вона була повного,

*?, K. “JJ. “і r,„ "*чГ-уТм Z - W»» * «V —ь* мш» .о
-а Іаа товариш» s лампа провіши,, і ріши, вишукати я>>. Маючи свій вдисиий Дій, добре аоріаиізоианвй драча- ^"и" “ .П?0ТофіС"' суоз1фи' eB0*m агітацією
відповідні сили на місцях і зобовязати їх до сеї пращ На обох Т1|<ший к,пжок ХОп і струнну оркестру згад чие товариство ві.ікРаснова 1 €ДІН>'К) неделгму- Але коли фігура головного 
зїздах вибрано організаторів, обовнзком яких є сейчас же ви- д ,0 підчас’ зїзд>. два „рГдставленя і устроПо великий-10" Вж СТЄр На ПЄВНИЙ ПЄр,0Д >'кРаінського «®дюги явля^'ї 
їхати на організаційну роботу, давати у виділах і товариствах „ чистий дохід з котоих віддало на ііоссовий гЬонд “У вже. пРавсденУ до, того #емаР" ся заплямованою, знизати фі- 
відчити і лекції на ріжні теми, ик також поїхати в ті місцево- р в „ В неділю по полуднії делегати зїзду спітьно з робіт- каці.йн>' л‘нчо. иолювавіГіи від гури всіх отаманів, виставити 
сти, де укр робітники і фармері не є є ще зорганізовані, і зорга- никами [.дмонтот j доокотичнйх місцевостий на масовім вічу ВС1ЄІ селянськ01 маси лише не" 1Х Р°боту перед селянством, як 
нізувати їх.у відділи і товариства, заохотити їх до просвітноі і 3 у Д(ум" т0ржественН0 відсвяткували намить пятьде- ”аЧНу ЧаСТИ"У ПОСЄСОр,В ' НаЙ’ доповняюч>' 1 сприяючу поль-
орґаиізаційиої праці, вирвати ,х з того мертвого положеня, в ко- сятьлМі0Ї річницї Парижської Комуни, де підчас віча хор то- б,ЛЬШ заможне кУРкУл,вство- nft . ftvntnnl,H ян
трім вони тепер находять ея, (торити ,м очи на сучасне поло- варистаа відспівав ..Ви ЖЄртВою в бою не рівнім лягли" і Аигнгетьманськнй вибух, шо,™. польсько. буг*>ази яв- 
жен€ робітництва в цілім срітї, помогти їм пізнати самих себе. »^имн Совітів” попав в руки директори завдя- -1Я€ТЬ ся сьогоднішним завда-
С е бу.ю яайважнійше .авдане обох окружних зіздів і обидва ' ш закінчене скажемо> що ойидва зїзди відбули ся дуже со- кн TaKOM-v становищу, був ара- '<0"У“^^В°‘.
зізди найбільше над сим застаномяли ся. л.дарно і з великим підйомом духа як товаришів делегатів, так 3>" влитии нею в ВУЗЬКІ Рамці „ Jh" ™,Гг

Лія успшшійшого виконана сеї роботи зізди ухвалили за- , взагал, присутних Т0Варишів, членів Стовзришеня У. Р. Д. «атонально-революційного ви- петлюгнвської окупацп се-до як 
снувати окружні комітети з місцем осідку на Сход, в Торон- Сї 3,зди б мати свое істьрнчне значіне на просвітнім і ор- ступу' СоцГяльи1 гаела б>’ли п,д' ОДИу ШЛ,СТЬ ! велик|™ УХи.Том мирної доби в житю Сов.т- 
то, а на Заході в Едмонтоні Вся організаційна і просвітив ро- ганізаційнім пояї серед п робітництва в Канаді. На західнім мінсяі гаслами націоналїстичь до радянсько, влади. Ми одер- ської Републики. Правда, що
бота в провінціях, підлягав.... .. окружним комітетам, має вес- ужнім зїзді брали також участь і російські товариші, які є ни”и' , J * Z' 6of,otb6a на Фр0НТІ ск|нчила
тис. сими комітетами під контролею Екзекутивного Комітету членами т.,ва Самообразованя і Укр. Роб. Дому в Едмонтоні. *' Директорія мала виправити, "Р*"0™- яких ^ ся> але наші воРогн «Родопжа-
Сто^артпеня. Для створеняконечного організаційного фон- .. .. мала доповнити своєю політи- :іку,я нс посварила між сооою. ють дальше боротьбу проти
ду, делегати східного окружного зїзду ухвалили наложити на х'днии 0КР'Г товаришеня представля.ш на з їзді в °" кою розшароване села, розпо- Вона витворила лише у неза- нас иншими способами. Бо-
веїх членів віддіїів і уовариств, належаних до східного омруж- Ронто делеГаТ!В В1Д ВІД^,ЛІВІ т оварнствходу, а західний о- чате на початку гетьманщиною, можного тягу до організації, а- ротьба, яку ведуть впутрі на-
ного комітету, по 10 центів місячної вкладки; делегати західно- круг представляли на зїзді в Едмонтоні 33 делегатів від відді- Директс)рія/як влада курку. ле не клясово-самостійної. Bo­
ro окружного зїзду пішли в сім напрямі ешс дальше і наложи- Л1В 1 товариств Заходу. Від себе скажемо, що обовнзком о- ЛІВСЬК0Ї частини села j „аціо- на лише приголомшила курку- меншевики, соціялїсти револю-
ли на своїхлленів по.25 центів місячної вкладки. Для запо- кРУжних комітетів взятись до щирої і завзятої праці над вико- иалїстично настроєної ідеольо- ™, позбавивши його опорної „іонери і кадети, е небезпечна
чаткованя сего фонду Екзекутивний Комітет виасигнував по нанем вси^ ухвал зіздів. а не тільки самих комітетів, але )0" пічно куркулївської інтелїген- фронтової сили. длятого, що край е знеможе-
$25.00 кождому окружному "комітетовн і “Укр. Роб. Вісти" по вязком вс,х ВІДДІЛ,В 1 товариств, як також і делегатів — -поста- ці; мала стати останиим ета- Завтра в процесі радянсько- ний і знищений семиліткою
$25.00. Сей організаційний фонд має находитись при окруж- ратись "омочи комітетам перевести як на успішнішіїе всі ухва- пом діскредитації на Україні го будівництва сі сили знову війною. Таке положене вима-

1И зіздів вжите. Діло просвіти , організації нехай стане ділом дрібної буржуазії> мала оста. будуть поставлені одна проти гае від партії ще більшої кар-
самих робітників. ТОЧНО переконати В безсильно- другої і ми повинні -першу з ности, енергії і едности, ніж

сти і нездатности її тримати них до сього підготувати. Нам проявлено в боротьбі проти 
владу. необхідно відкинути белько-; Денїкіна, Колчака і Врангли.

Але ви-ступ чисто пролетар- Г1Н€’ шо Поляки роскололи се- Працюючі маси Росії зроби- 
ськосо характеру, розпочатий ю, нам треба його росколоти ли для селян за посередниц- 
на східних кордонах України самим, лише скористувавшись твом Комуністичної Партії кой 
пішов остільки хутким темпом, й°г0 загальним
що привів директорію до заги- настроєм, і максімум уваги не- на циґи скріпити звязь між ро- 
белї раніш, нїж вона встигла обхідно звернути на те, шоб бітниками і селянами. Обовяз- 

вн>трішну полї- в клясові органи незаможного ком кождого члена партії є 
селянства не пролізли елємен- вложити всю свою силу в пра- 

. Україна переживала низку В перший період революції Денікінщина сприяла відхо- ти лише сьогодня прихильно ЦК) поміж селянами, щоби ви- 
реакційних урядів. І і в часи иершіх спроб поста- ДУ частини бідніщихЛ селян- настроєні. Ми повинні зясува- ясяити їм скомпліховане тепе-

На зміну радянській владі новки пролетаріатом класової :ських еЛемент‘в в табор кому- ти незаможній частині, що спіл рішного 
ходу і псре6ра.,н на себе другу половину сего довгу та ріши- мриходила центральна радаїборотьби незаможні верстви НЇЗМУ' Денікінщина дала нам ка п з куркулями і куркульчи- Конгресу Парти 
лн сплатити свою половину як в найкоротшім часі. Для Екз. Скоропадський, Денїкін, Пет- селянства в більшій своїй ча-ібільшУ прихильність селянства ками закінчила ся тоді, як не X. Конгрес сказав безпартій-
Комїтету, тобто на Вінніпег і провінції Манїтобу та Саскачеван люра ; Поляки. стинї проміняли соціяльні ін. до радянської влади, але розко- стало 8 нього в селі ляха, що ним масам, що Комуністична
лишаеть ся довг кампанії, який сплачуеть ся ратами Після кождої з сих реакцій тереси на національні і внету-!-10™ села, поставити одну ча- настав період боротьби з кур- Партія є готова зробити все,

Дальшими рішеними зіздів є піддержане своєї робітничої робітничо<еляжька революція пали одностайно, однопільно, стину його проти другої вона кудьнею. шоби охоронити диктатуру
часописи. Ухвалено щоби при кождім відділі назначено колек- мала 6ІЛЬШ сприятливі умови разом з заможними селянськії- Змогла. В сім денікінщина Пльки зумівши пірвати спіл-.лр0л_етаріяту. 
тора, який заняв би ся збиранем передплати і пресового фон- для переведеня, мала ми верствами. значно уступає гетьманщині *У> ми зможемо сказати, що- Всі члени партії* повинні ма­
лу та старав ся поширювати “Nk-p. Роб. Вісти при кождій на- ^ільшені кадри прихильників Розквітлий націоналізм пер- - Останний польсько-петлюрів клясовяй "‘)Д‘Л Р0 ,мпчав ся. ти На увазі, що чим більше зє- 
^одї. Для більше успішного переведеня створеня сталого фон- іфолетарської диктатури. того часу ускладнив і до того ський наступ пройшов теж, 1110 с>Ргани і|ДНОТИ компс диненою і сильною пде парті-
ду для “$кр. Роб. Вістнй рішено видрукувати лїеги і картки з ся прихильність, що носила важкий процес клясового по- звичайно, даремно для у- ти незам,,жних сілян, пдугь я, тим лекше вона переможе
видом друкарні і розіслати їх до всіх відділів і товариств для тимчасовий характер, привчи- ділу, не дав змоги бідноті орі- країнського селянина. Але чи ств,,реш; трудиости і тим менше буде
продажі. ла нас після кождої перемоги ентуватись на міський, значно було-б правильним, колиб ми z омуністична партія має на нерішучости серед пів-проле-

Кромі того східний окружний зїзд ухвалив, шоби місяць заявляти, що село перевело втративший -своє національне зразу заявили, що польсько- СсИ раз аереводити свою я таріяту і независимих.
май був місяцем збираня фондів на $кр. Роб. Вісти і >кр. св|й класовий поділ, здіфе- обличе, пролетаріят, ізолював петлюрівський наступ сприяв с lBV Гол,диху на СС-_І шляхом Велике^начіне має резолю-
Роб. Дім. Кождий відділ і товариство, що е членом Ь. Р. Д., ренціювалось. його і привів після недовгого класовому поділу українського °Рганізац11 ідиі шої ого u ція конгрегу^^щодо питаня про
мають заняти ся в сім місяці збіркою передплат і пресового Такі заяви густо розсипа- панованя реакції центральної села? стини Для творчої держави > діяльність партії Партії не за-
фонду "і. Р. В. Від себе ми скажемо, що ся ухвала зїзду на лись HaBjTb відповідальними ради до гетьманської реакції. Ні, тисячу раз ні. Для того, ,>Д1ВНИ*401 і ю™' нк основУ лежить на тім, щоби збільши- 
Сходї повинна знайти відгук серед всего членства Стовзришеня, товаришами і ми майже ніколи Витворена в наслідок зброй- щоб правильно оцінити вплив радянсіж " влали а наші кля ти число членів, але вона ста- 
так щоби товариші і читачі 'Укр. Роб. Вістнй присвятили бо- не зупинялись над тим, в якій ного німецького розгрому у- і відношене селянства до сьо- сов аНИ пРнпадае зразу раєть ся підняти загальний у-
дай частину своєї праці протягом місяця мая на збиране фон- степ єни дійсно сприяла та чи країнської революції внутріш- го nacryhv, необхідно перш у- важкии тнгаР довести середня р0вень кождого члена партії,
дів для своєї робітничої часописи і робітничої інституції У кр. И[Пиа реакція плисовому подї- ними силами куркулів, підпер- сьлго звернути звагу на ту за- к*’ "^и ,нжк еК0Н0М1 ЯІОму Конгрес положить кінець бю- 
Роб. Дому, шоби пішли слідами товаришів Сходу, а також то- лу j чи взагалі сприяла вона та поміщиками, змушена щука- крісну політику, яку провали- стан1' шляхом , >" >-и, рократії і приверне тісну злуку
в зриш : в міста Едмонтону, які вже віддали ся -праці збираня та- йому. А між тим правильна о-Іти боевих лозунгів проти Ро- ти агенти петлюрівського уря- ЗСКІ ИС,,,,Х1ДНІСТЬ иом' ити 3 між партією і 
ких фондів протягом місяця цвітня, котра то праця увінчала ся цїіаф впливу реакційного уря- сійської Радянської Републи- ду. ‘‘""робота^такий^спосіб^важ Всі члени нашої партії му­

лу на село дає нам можливість ки, гетьманська реакція на Твердо памятаючи, що спіт- . ,скла нена Вона и. еВо сять ^"ги св'д°мі того, що Ро- 
Не можна не згадати єще одної дуже важної геми, яка об- не тільки правильно оцінити і своєму початку бере суто на- ка з польськими магнатами ^я^Птьи^п'ї маї^чим'^гіи с'^ська Комуністична Партія е

говорювалась на обох зїздах. Є се справа внданя в україн- облікувати наші реальні діла- ціоналїстичний курс в усіх га- дасть їм прояви жорстокої ре- Дить ся ,ІЛЬШ ПОМаЛО’ ЧИМ ПРЯ провідною партією в Комунї-
ській мові великої праці Карла Маркса, “Капіталу". Сего над- ючі сили, але й накреслити пер- лузях державного будівництва, акції, вони на всіх перехрестях ̂  опозиц|| д ) п бно-бг ж ’ стичн‘м Інтернаціоналі, та що
звичайно цінного дія пролетаріату твору до сеї пори нема єще спективи на майбутнє, вироби- Все, до чого дотикавсь укра- заявляли, що есе те, що йде всу- азн^"^адя Zie чи ” бі її ше наша паРТ‘я е взірцем для веїх
в українській мові. Наша редакція отримала відомість, що то- ти правильний підхід до села, гневкий селянин, носило націо- переч інтересам селян е робо- азН01 ^іади' але чи^ зільше парту^ які борять ся Sa все-
вариші в Берліні переложилн вже 1-ий том “Капітіду'" і ріши- Дрібна селянська буржуазія, кальний характер. та польських панів, з якими *' бі^'ь е я зяють ся во СВ‘™У революцію. Російська
ли його видати. Товариші Сходу на своїм зїзді яінтересува- селянські маси, були єдиною Дрібна буржуазія (IT неза- вони приятелюють лише тим- ни матими і' житєздатними Комуністична Партія мусить
лись сею справою і рішили видати 2-гий том. На сю ціль вони суспільною клясою на Україні, можна частина) вперше відчу- часово. Петлюрівські отамани, 1111 сталими 1 житєздатними. бути взором едности і сильно-
вже зібрали $2.600 і прилоручили делєгатови Екз. Ком. пере- що заховала українську націо- ла в повній мірі своє рідре, о- запроданці соціялїсти на зра- " ' го ладу для клясово-свідомих
писати сі всій справі з берлінськими товаришами. Справа нальну культуру. ; дягнені в національні форми зох Мазепи, вживали всяких Приготоване до святкованя робітників цілого світа. Тому
видані “Капіталу" Карла Маркса зістала піднесена також і на На їх спирались переважно пригнічене, зрозуміла, що, ма- заходів, аби втримати біля се- Першого Мая в КиївІ. всі члени партії мусять працю- 
захіанім окружнім зїзді і викликала велику прихильність зі сто- в сво^-фоботї національні со- ючи спільну національну мову, бе селянську масу. В сьому від- МОСКВА, 29. марта (“Ро- вати в братерській згоді згідно
рони товаришів Заходу. Західні товариші рішили, що скоро ц^ійкцгчні українські партії, їй абсолютно доводить ся ро- ношеню вони йшли на все, ста”, Відень). — Артистична з рішеними X. Всеросійського
лише берлінські товариші і товариші сходу видадуть два томи, що тільки в незначнім числі зійтись в вимогах економічно- включно до провокації. В сво- комісія в КиївІ розпочала вже ' Конгресу Комуністичної Партії
то вони ужнють всіх сил і заходів, щоби видати третнй том. мали в своїх лавах пролетарі- соціядьного характеру з помі- їй роботі на селах петлюрівці приготованя до уложеня свя- Росії.
Ми віримо, що ссли-б навіть товариші в Берліні не змогли ви- ят, який цілком знаходивсь ' щицько - куркулячою зграєю, ставили пакт про вигнане По- точної програми на день Пер-|

першого тому, то укр. робгшмки » Канаді спільними си- під впливом селянської стихії і що перебувала у влади. , ляків, як тільки закінчить ся . того Мая.

Winnipeg, Жаль, Canada.

\ вВа

ПІСЛЯ ОКРУЖНИХ ЗІЗДИ. ь
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Хід подій витворив новий 
ряд задач. Конгрес мусів пере­
вести ревізію політики щодоІ
средств поживи і ще раз по­
святити всю увагу студійованю , 
питаня про відносини між мі­
ським пролетаріятом а селян­
ством. Конгрес мусів також no- 
взяти рішенн у важнім питаню 
про діяльність партії і політи­
ку Комуніст, Інтернаціоналу.

В обговорюванні всіх тих пи­
тань була замітка як найбіль­
ша єдність. Конгрес положив 
кінець всякому роздорови.

ПодГі виявили, що ми трохи 
завчасно говорили про прихід

Е
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ським панам, вивести їх, як а-I

ш

і

щ
того краю агенти антанти,

І

.
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них комітетах і йти на покрите розходів організаторів. Орга­
нізатор східного округа вже виїхав на організацію, а органі­
затор західного округа має виїхати на днях.

Слідуючою важною справою, яка зістала вирішена на о- 
бох зїздах є сплата довгу Укр. Роб. Дому в Вінніпегу. Ріше­
но позбутись вже раз сего неприємного довгу і дати змогу то­
варишам в Війніііегуї^ужити всю свою енергію для більше ко­
рисної праці на просвітнім полі Товариші Сходу на своїм з'їз­
ді ухвалили перебрати на себе половину найбільш пекучого 
довгу У. Р. Д., який виносить около $8.000; е се довг товари­
шам, котрі визичили сі гроші підчас будови У. Р. Д., а нині че­
рез безробітє і бажане виїхати до старого краю, жадають зво­
роту сеї позички. Товариші Сходу рішили сплатити половину 
сего довгу протягом трох місяців.

Слідом за товаришами Сходу пішли тіжож товариші За-

т

Панас Любченко.
ї

ВПЛИВ КОНТРРЕВОЛЮЦІЇ НА КЛАСОВУ ДІФЕ- 
РЕНЦІАЦІЮ УКРАЇНСЬКОГО СЕЛЯНСТВА.

І
прихильним кретне предложене, яке має

(З київською журналу "Комуніст” за серпень 1921 р.) виявити своюі
положеня і рішенє
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масами.

І- вже дуже гарним успіхом.
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І Центральний Комітет 
Комуністичної Партії РосіїР дати

».

Iі- ■ ...ta... і
• ■ :

шя и



УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИК ВКГГИ — UKRAINIAN LABOR NKW8
' Ч '1" - 'Раді

34. Сторона А

ІОНШТУЦИ «РМНСМОІ СОЦН- 
ШСТШНОІРАДЙШОЇРЕПУБЯЖИ.

сі від держави і за всіма громадянами аююсть un, вони стають в одному, або Ч ПЇОПІЛІПЛТМ [ П /CW | а) склнканя з'їздів представ­
ся право пропаганди релігійних наук, котрі не в другому таборі, по той або U ДІїШиПииІП Killi\D/Jі ників волреакомів, г„ г ^ иіі< .«■_____
переслідують жадних соціальних і політичних другий бік барикади. Невтрадь-. ■ мипмц ицт б) влаштовують ся безпар- йясьду народи» репуАшну ", ж,робе-
зажжань, а також антирелігійних наук, котрих них тут немає і не може бути. 0 АП'иЩпПІї гінні конференції селян, « себе міністра**, та* поїм*
дух не перечить комуністичним поглядам. бо все ОДНО, ОДИ» або друга в) мобілізують СЯ комосеред- т* закон*. Та ірити** більші водьсіжі

24. З метою забезпечена за працюючими дій- {сторона здаюче, змете з лиця ^ ПРАЦІ СЕЛВІДДІЛУ. хи ПІСЛЯ недільного інструкто- "лн",гУамТ'ииСиїмі
свої свободи висдовлемя своїх думок -а У. С -землі всіх, що стоять осторонь Відділ роботи на селі було Ваня по продовольчому, зе- ТгСГ-
Р. Р. усуває зажежність преси ви капіталу і від- від сієї боротьби в (на гасла: _ виділено Ґубпаркомом 9. чер- ме.іьному і т. в. питаням і рос- ,H«v вибирати свої жиді п д*ор*.
дає а руки робітничої класи і селянської бідно- хто не з нами, той проти нас. вяя в м: Черкасах, коли нишнх поділяють ся в повір. Селен* гз,«чани стад* до боротьба
ти неї технічні і матеріальні засоби до видава-1 Ся гракдіовиа боротьба, сей відділів, крій інструкторсько- 7) Праця коммода, жінвідаї- w cmk» землю, і «над. с. крімм
ня газет, брошур, книг, та инших творів друку грандіозний Переворот, що о- го, не було. Праця велась в ЛУ ■ селі мусить проводити ся доГХ

Б. Організація Радвнсмии влади на місцях, j' забезпечує їх аїльне рословсюдаенє по есі*іхоплІое весь світ, знищить кіль повітовому масштабі, голої- по встановленому плину і о (оЛ w яШ„рл- , cmmugh
Україні ^ : часті дроти, якими капіталісти ним чином, інструкторе ько-а собливих вказівок . селвідділ спокійно торгутал* борнедв*-

ЛУїті 25- В цілях забезпеченя за працюючими дій - відгородили окремі народи і гітаційного характеру. Брак покищо не дає. ситою нафтою та всякими народним*
.) Ради Робітничих, Селянських та Червоно- СНОІ сво6одн ^ ~ У С PPD внзна,очи пра' і зедиає всі народи в одну ці- інструкторів не давав змоги впо 8) Слролггаризація сільської ^ £-£і ~

армійських депутатів (мійськ, та сільські), , т,: 80 м працюючими Радянсько, Републнки виь- дість> в одно планово керова- рядити повітові се.твідділи кооперацн вимагає особливо,
иож обрані ними Виконавчі Комітети (Викон- ного «аштованязборш, союз,в , т. п„ видає в соцтлісгнчне господарство, рндитн повітові се.твідділи уважносги , конкретних вказ,- ж^ю^ІГж. ”Л-
„омн) розпоряджене робітничо, класи і селянсько, в одну велику всесаітну кому звільнених від польської нава- вок, як, диктують ся місцевими ™нм* „рамм". Та зимою 1919 ро^

б) З'їзди Рад (губерніальні, повітові і воло- бідяоти 8СІ відпо*'дні для влаштована народ HV Таким чином вона скасує ти повітів^ бо Губпарком да умовами, що лежить на обо- ю угорщнні «лін* і робітиикм
csd) а також обрані ними Виконавчі Комітети ни* зборів помешканя з світлом і опалом. ; всякий визиск і поневолене, а і вав на кождий повіт тільки вязку коопервиділу. який му- скинули з себе панське врмо і оголо- 
(Виконкоми) 26 3 метою забезпечена за працюючими ТН1І самим всякі кляси. І не за- склад повгтревкоиа і повіті,ар- сить скористати для сього сю* Радянську Владу Червона ру-

19 Речингць і порядок виборів місцевих ор- дШної «ободи спілок У. С. P. Р.. зламавши е- кінчить ся вона раніш, покіль кома (не більш 3-5 товари- весь апарат селвідділу Г'ХГТг^І
Галів Радянської в-тади, норма представництва коно‘"ч"у , полттичну владу заможних кляс , дух0ва надбудова людської ш». ' 9) Плин роботи по організа- ^„hhZ* * по-Г*»-
і загальні постанови щодо внутрішноі органі- усуі,У*ши сим ВС1 перепони, як, до се, пори ne- суслільмости не згармонїзуєть Бюро Губпаркома затверди- ц„ і партійному керовництву „авшнм Угорський братам, та її тре-
заці, сих органів, означених меж віданя і вла- Решкаджали в буржуазній сустдьности робіт- ся 3 „ економічною структу- ло такий: робітників цукрової промисло- ба було перейти через землі Галинн-
ди Між ними, як і розмежене останних ними і н!иіам І селяяа" користуватись свободою орга- рою, покіль на місці двох су- Загальний „аян роботи вости ше не ВІфоблено ‘ чи б>" ни 1 р*мн<:м» »лала РосП 1 Уііра,ни 
органами центральної Радянської в-тади вста- н,заці‘ 1 акші ~ дае ро6,ТникаМ 1 бин.йшим се- перемни, собі кляс не стан» о-1 де ВІАІЇЛеН0 Н із загального-
Н4Ж.1ЮКЖЬ ся ВИВ K Р лянзм усяку допомогу натер, яльну та иншуЗля дна кляса, одна нова комуііс- ! «-відділу. фесійної ще не вияснено.

20. Право вибору мають Незалежно від релї- іх ^XbxTS^L за працюючими дій ТНЧНа сутільність’ для як<” 1 ВІДДІЛ ^имае ТЇС"И* звя" Ю) При незмозї призначити кД™ »Ци“ць больше-нГм"
гії, народиосги. осілости, стану і т. п. слідуючі Н шлях за0«печеня за працюкюими дій- залишить ся лише одна житєвз зок з уста відділами Губкома потрібне число інструкторів не юлииькі "міиктри" піс.іа.тн ким»
громадяни У. С. P. Р., якГ до дня виборів осягли сного приступ>' до 3"анн/ у с р р ставить боротьба з силами природи. і мусить бути в курсі всієї ра тільки ВОлосних, але навіть по-|пол«і. проти червоних, а народовм 
18 років; гво.ш завданєи дати робітникам , селянам пов- R цесї розеитк>. револю. дянської роботи, для чого: а) віТОвих, повіти мусять „белу- «««»».ти. шо ■•москаль хоче наш на-

а, всі, що здобувають засоби до житя про- н> «себиіиу .даремну освго'. ці1> по мірі ТОго, як вона захоп- ззвйувателї деяких відділів ви- гувати ся власними силами, Г^ітиГ.*
дукційиою і загальнокорисною працею, а також р . и „ „„1. ”7 „о, ,m7o^u ті °“не люе у свій круговорот все нові копкому по Дають доклади по притягаючи до праці нові.кад- ш, а мінктпнки коштом сслвнеької
особи,заняті домашним господарством, забезпе-1д - . р^|* Р - - • • простори України, по мірі то- встановленій формі, б, ск.тика- ри Вибір тимчасових волос- кровн, крали — розкрадали народну
чуючим першим можливість продукційноі пре- "раГГ“ НЄ КТЬ - го, як вона втягає у свій круто- ють ся паради з представників них інструкторів доручаєть ся працу і грошики скрадати у віден­
ці, себто ріжні робітники і служачі, заняті в про- ~ 1 метою вс ічної охорони зд_ >тк'® ворот нерішучі, нездеклярова- радвіддїлів і в) крім того через П0вітвіддїлзм разом з губін- ськик ,а парнжеькях касах Та народ 
мисле вости, то^іговлї, сільськім господарстві та цтничо- е.тянсько, еволюції Hj елементи дрібної буржуазії, відповідні установи до налаго- структорами зі складу комосе- не ,HJB
инші селяни і козаки рільники. , визнає с ювязком всіх працюючих е- nQ мjpj того всі окремі держа- Дженя правильного ^звязку і редків, членів волвиконкомів

б) салдати червоної армії і матроси черво- пуїлики ороеу соціялістичної атьківіцини , і долгтичні кордони стають; 3 губернії, інструк- | непартійних, але свідомих се- — , ^__ р тоді т думку щоб»
мої фльоти. |встаиов.тяе загальну військову повинність |ПерЄщкодою для розвитку люд>°Ри >*,х радянських установ ляи ; робітників по рекоменда- 7сГтГ^

в) громадяни, що не входять в категорії, ne- . Почесне праао захтцати рев0ЛЮЦІЮ 31 3^р? Ісгйа; тому то собі супротивні, обовязують ся, незалежно від ції ЛОВІТпаркома. -
реведені н. п. а і б за утратою праиездатности, ею 8 р'ках Дасть ся лише працюиічим. а ворож| сторони затирають сі ІХ партійности, перед відіздом Губселвіддїлом було посла- руки владу та побратати с« з селян- 
відповідно засвідченої. нетрудові елементи накладаєть ся виконуване кор як окремі держави,! а села являти ся в селвідділ для ,но перший доклад в Ц. К. пар- тько-іюбітничою Червоною Арміє.,

»— І. як— -™>- »» •— ""ТТГГ *7?......... -г............. ™ - «те., політичні ”• ■ "™v
o"S:rïi,v’“” Ї"“”У ‘ і Tin У. C. P P. и„« «і иолітічиі пр,„ » «.««.ne» ..ни” політи ' "Г»” *■’" "««'?>«"" - “ ... ............- —■
ст. норму віку. укпаїиських томатяи ппаїїюючим чкжюшям :ВИМИ’ злива|оть обе^нУють „„ те плинів селвідділу завдяки

Увага: 2. Чужинці, які належать до робітни- р 1 ... р‘_ .. . D * . ’ ся: з одного боку буржуазія і ки на селі. польській окупації утворив ся
чої кляси і трудового селянства, користують ся j !ИО ЖИВ> На Т^рИТОр"КраіНСЬК0' еп' Лики буржуазні держави в інтернаці- }■ 1,0 ВІГР°бленін схемі п0 j й Зряду повітів повідом
також виборчим правом. і належать до роб.тничо, кляси або до се.іян- он^льний й союз під ма, : в.тпаркомів в його селв.дд.л, що ЯОмОСередки рос- ...

-. п - - ства, що не визискує чужої праці. ,1 п- . • _ _ кониентоуєть ся головна части- ’ 1 ^ си до Франції і у світових шлтнерів21. Позбавлякгть ся виборчого права , права ’ у С P Р дає право притулку всім чу- шкарОЮ Л,ГИ НаЦ,й .* ? дру"°' «а всі^п^тійноТ Роботи на туть 1 горюють ся мов,, вико- іжс6рал„ caMOCTf#HO,T„ Україні. Та
бути обраними слідуючі особи, хоч би вони й 1 , р ■ - ... . го боку пролетаріат і його Ра- на всіє, партійно, рогіоти на HaHg розкладки кращає і взага-
входили в одну з вище зазначених категорій: жинцям, що терплять переслідувана за реліпнш дянські держави під червоним повіті, бо крім завдані, убсел- почуваєть ся здвиг селян на панських пикоїа і називали дуже не-

нроступки, а також за проступки направлеи. прапором Ш Комуністичного відділу, доводить ся біЗс Таким чином поЛітич-'слушио «большсиикамнТнмчлсом
цею з корисною метою; проти інтересів уряду, ороняючого інтереси |1ггернаціонаЛу ти: а) загально-організаційну ^ на<_ села в даний мо- польські пани полїтнкували, а полїти-

б) особи, які живуть на нетрудові прибутки. >Р*>а3«их клас. розпад капіталізму викидає П° угвоРеннІ комосередків, б) сприяючий і обовязок ку"али прн помочн жіио11- Хо,ІЛИ-
а саме прибутки з підприємств, з маєтків і т. п 3Z У С Р Р визнак>чи рівн1.г,рава 33 пра‘ на Ш1ЯХ революційної бороть- "° к0<м,ерв,дділу 1 почасти "° сетвіхіпу закріпити його Ря- щйЛ Фра,щі“ *“a,“ поміч’

. * 7 . - ^ цюючими, незалежно від їх раси і національно- на шлях революційної оороть аґ1'твідлїЛу жінвідділу і ком- ССЛВ,ДЛ1Л> М,ИІ . ь лали найкращих ЗО панянок з Варша-в) приватні торговці, комерційні посеред-,^ __ суперечним основним законам б» з кождим днем нові частини "У' Ж!НВ,ДД' У дом указаних заходш". *„. » Париж, а ті підсували ся до лд-
'ГГчеон, і луховні „ктоятелї цеоков і ості- Ре">«лики уставлене або пропущене яких не- пролетаріату в тому числі і ті н‘ првітпаіркс>ми,покладаеть 3 таким плином і з таким сях 

гійних культів- Р - Ібуяь привілеїв на сій підставі а також яке-б частини, котрі ще вчера нахо-^ працювати серед загальним становищем на гу- # 'полїт1НІИ люди ие , KaMjHll) TiJH11
V а гонти ктиімної поліції окое- не б>-1° пригнічене національних менш остий, а- дились п|д гшнозом опортуніз нільської інтелігенції, з метою берни розпочав відділ свою способом звісна в світї „ові* Франція,

мою коїтусу жіінд'їпмів і охоронних відділів І6° обмежене їх рівноправности. "У 1 сощял-угодовських живих злуч)еня д ю агітаційцо-цро- і працю, розвиваючи і деталтзу- прислала польській шляхті армію г«-
а тяипж 77ии nammamuoro в Росії томе 1 З-'1- 3 ОГДЦДу на інтереси робітничої кляси в тРупів 3 П- Інтернаціоналу. д° світн0; дїяльности на селі, к,чи. дс в чомУ змінюючи і по- мерзла Галдера, ака и протягу місяця

Л Гг^бм яичиани^атеиим латом божевіть цїлости -У- C. P. Р. позбавляє політичних прав «их пристають спролетарйзова. органїзацд робітників цукро-Піирюючи вишевидрукованин вигнала галицьке військо за Збруч,
е) особи, визнані усталеним ладомоожевмь |0Кремі , окремі групи> які корж:пп<Пь ся."1 Дрібно-буржуазні елементи,^ Промисловости позаяк від илян в залежності, від ходу ^ Збручем старий дурак попович

. р,.ко-« особи, шо «В»»—» 0т':с,.„ ирииимн ш.00, соціи.іїстнчноі В>«- .“'f загальної прані нроф.ЮІлу —«і -6- . .. ÏÏ2T1kS. ZTJSTS,
«, «об, аасуджені за'нористлнві „ гансб- » — » —<* »*• ”Лч"Я ''

„ ..он,,, на р,.,,™,,,,.. усталений ан.онон або „ро Гвб І Прапор У. C. P. Р. і,,р„ нашона^нн,.,!^аріб.». °ZZZL'” 5= S/bST, SSS

судовим вироком. буржуазних партій. • - Q â ЦІП II LI ПРППІ/lRâ ПМ припєр до м>ру- Скр>-тив ся Петлюра
... „Ріпний.Ж, ІШЛИ , пкпиизк-іи ПРАЦЮ 34 Гер6 У G Р Р - ма* на червоному полі ; робітничої КТЯСИ - 1 лиш-но до від- ДД іди Щ ІІГІІітВАЛЛ і отїк до П0ЛЬСІ.,И, панін, а „еТруШе.
III. ДЕКЛЯРАЦІЯ ПРАВ І ОБОВЯЗКІВ ПРАЦЮ- я промінях сонця малюнок золотого серпа 1. .. р • • ділу праш на селі. l/nnm !вич за добрі гроші продав армію ге-

ЮЧОГО І ЕКСІІЛЬОАТОВАНОІ О | молота, навкруги яких—уміщено вінок і на- S0Tpi д0 81111111 складали ропт- Всі члени комосередків КРОВ, нерадо»* ДенїкИювн. І в лабах цар-
НАРОДУ УКРАЇНИ. писи на українській і російській мовах. ничу аристократію, а саме ква- через комнезами мусять бути ського генерала вимерло до бо тисач

1) У C P Р ліфіковане робітництво, ПІД в практичну радянську (3 галицького “Більшовика ч. 15.) .галицьких стрільців від тифу. Тільки
2, Прол.т.рі неї, крнін. єднайте cal Роботу „о „р.до.отьіій ,,,. ш .... * ... „ -]ЙГ?Х.12ГГйГГЇ
Зо. Торговельний. -НОРСЬННЙ і ВІЙСЬКОВИЙ ННЛНВОН лагаліиіого розпаду кладці, росподілу зен.іі, ОСВІТІ старьс,а. ані нанларН. ЗНЇ ніякий на. 4„kl rMmMd ІЧА,.ЦЇ ГОІКИнЇД„ л«.

має на червоному полі в капіталізму, з кождим днем і т і своїм особистим при- місник. Сьогодня можемо сміло і от-|нМна , по6|іат.али ся 3 Червоною Ар-
тратять своє менш-більш >" кл&аом залучати незаможних верто говорити про всі кривди, ЯКІ : Mit|u Весною пішли на фронт проти
стойчиве становище, економш- селян „• ІІартію зазнали ми. Сим разом довшаймо с«,|польської ШЛИІН Та Іут наш1 |>фіци.
но сходять до становища низівГ 4) Агітаційна робота на селі, “ “°Q ZZÏ'ZlbZZ nZ-!рики-^лодп ве спали. Се в правді бу-

знаходячись у компетенції а- ло, Ла шо окалїчіто на віки тисячі іли “ Г,,ль11"й "-зстисини селян.але лу- 
ту І вже тим самим відвертають гітвіддїлу провадить ся в кон- наших синів і батьків? За що проля- ^'іралиіГгіе'бно'р''тянську Владу™ 
ся від реформістської ПОЛІТИ- таст|. а деколи безпосередно лось море сліз материй, дїтий. »ді. 1Р,Ь.ГГГьвУ п,Х™ на ^- 
ки опортунізму і переходять через СЄЛВІДДЇЛИ| які наміча- 1 За шо народ пішов не жсб-;ну ^ шл„,тн а за совою по.
на шлях революційної бороть- тези мітінгів, докладів ри0т послухайтеі
би- і т. и.

А За У і

ЗТздош Рад
Сіам» 14 «варта ISlt p. І 

Центральним
а

14. варта 1919 р.

(Докинеш. )

IS. Органи Радянської влади на місцях слї-

звериула сі до Стіммсдаїїінськнх "мі­
ністрів" заключитм з ними мир, та

Народ був перепуджений розстрі­
лами, затуманений всякими агітато-

міністрів та послів, взяте в свої

4. За Збручем.

Галичину відрізали були від світа. 
Наші мінїстрики висилали місії і комі-

там навіть не допускали їх за поріг

а) особи, що користують ся найманою пра-

22. Для повного прОведеня основ диктатури 
пролетаріяту і біднійшого селянства У. C. P. Р. 
надає працюючим масам всі права і можливо­
сте в области громадянського 4 -політичного
житя.

прзпор У. C. P. Р. 
лівому куті
країнська Соціялїстична Радянська Репу’бликв, 
або лише літери: У. C. P. Р.

напись золотими літерами — У-
N 23. Відповідно сену загальному становищу 

і з метою забезпеченя за працюючими дійсної 
волі совісти, а також припинена можлнвости 
використаня релігії і церкви в інтересах зали­
шена класового строю, церква відокремлюєть

неква.тїфікованого пролєтарія-
Місце Харків, року 1919, марта 10—14 дня. 

Президія 111. Всеукраїнського З’їзду Рад.

тягнули більшу половину темних 
стрільців. Се дуже сумна подія в істо­
рії українського народу Галичини.сти, плодами спільної працї. Ся 

мета — се комунізм.
і вслід за російським пролєта 

ріятоц^ іде пролетаріат всього 
світа. Весь міжнародний про­
летаріат стає бачити і розумі-

HL Баран. (Дальше буде.) 1. За Австрії.> А) В літературі призначеній 
для села, значна частина бро-КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ СХ. ГАЛИЧИНИ 8 ПРО­

ЦЕСІ ІСТОРИЧНОГО РОЗВИТКУ.
До великої війни Австрії з Росією, 

БІЛИЙ ТЕРОР В РУМУНІЇ. |шур мусить бути по продоволь весь народ жив рабом. Панували ці­
сарі. старости і жандарми. Народ був

5. ІЦо-ж тепер?

Зі всього того бачимо, що ми про-

ти.„„„„„„T.ЕЕЧтГ'гіНЕ:;52srC.ZlÜ 
Пасти, в яку загнала його імпе- Н0. 1 СОЦІЯЛІСІІВ в ЗВЯЗИ з по то агітаційна література село Може за .себе самого? Ні1 За цісарів, ри, посли, і всяка инша збиранина па- 
-ріялїстична війна буржуазії, СІ1ДНИМ генеральним страйком не зад0Вольняє і при ненала- за панів — богачів, за їх інтереси. Ш- .нували, лобре ї.тн, і добре крали. Про­
що иншого ШТЯХУ ДО визвоте- Двайиять пять 3 них зістали годженю постачаня села спеці- «рі і пани хотіли мати більше землі, ливали ми вров за простого бандита

засуджені на кару ВІД ПЯТЬ ЛІТ .Wer,отосою нітповіі. більше рабів селян та робітників і — самолюбці і народного зрадника
ня з кайданів капіталізму, крім | " капи Сметгги. То- ' Р ;Р посилали свої війська завойовувати Петлюру, та за його, прихвостня на-
шляху вказаного, Марксом І 1 . . ними радянськими органами ммл^ в другого цїсара. Австрійський родного блазна Петрушевича. Не бо-
Енгельсом, ШЛЯХУ, ПО якому вариш О опольськии р клопотати СЯ иро СЮ справу і німецький в руського царя, руський ронили ми своїми грудьми нашої so­
rt ІШОВ російський пролєта, ПРОМОВ-МВ в свою °б°РонУ- мусить ВЗЯТИ на себе партія. пар в австрійського і т. д. Та самі цї- лїі а боронили набитих краденими по­
ріст немає і бути не може Решта товаришів сказали лише ) j ]ри відсутности кадру во саРІ і пани не воювали, не вмирали :дат|іами кишснь самозванців мінї-
1 ос; ми бачимо, що по всьому по кільяа «ів-.в котрих висло- лосних організаторів, як та- <ІРЇ ' ^

......... , - - * ВИЛИ СВОЮ ЄДНІСТЬ З ТОВ. Боґо- г.;.CTUI.v г*пр,і т і і,її y in вали в сво,х покоях- а вмирати йшов ми були темні і загулкжаиі. А тепер?евт „де зараз филя сощялк- “•] ” Після газети “Дпеп- Р спеціяльних .н- сеавнин , робітяик за ї, інтереси Tentp ми npo3pLl„. На»чи. нас тяж-
тичного перевороту таких роз- польським^ Іісля газети .дреп ггрукторів, використати всіх _ кий житевнй досвід. Ми навчили св,
мірів і такого значіня, якого тлтея • 1 )В > 1> * відповідальних робітників для ‘ що пан, дїдич, цїсар. підпанок і який
ще ніколи не переживало люд- кінчив свою-промову слідую- алаштованя періодичних агіт- Не стерпів російський і український Небудь богач, 
ство: се світова пролетарська чими словаи11- 
соціялїстична революція.

чому і земельному питаням, по
ВІДЕНЬ (Роста). В Кіши-

ми кров за се,
(З “Галицького Комуніста" 1 дня 20. липня 1921 !>) ■ •

[ повстав і станув до відкритого 
Не зупиняючись ані на один бою за зруйноване капгталіс- 

мент, розвиток продукційних тичного ладу. Він перегляну в 
сил, що постійно змінює вза- СВ0‘ стаР' програми і методи 
ємні економічні стосунки лк> боротьби, ВІН зрозу'міа СВОЇ 11°- 
днй і створює ДЛЯ їх НОВУ еко- МИЛКИ минулого, він відвернув 
помічну структуру, шляхом си від приманчивих закликів 
грандіозної світової крїзи — опортунізму до коаліції з по- 
імперіялктичної війни, створив ступовимн" колами буржуазії 
таку нову економічну структу- во імя демократії і станув на 

якій соціяльно-кдясо- шлях соціалістичної революції.

L

се вороги бідного на-
НСДІЛЬНИКІВ ПО певному ПЛЯНу. народ, шо корив ся перед царськими роду, що коштом нашої крови купу-

“Щоби оправдати своє істно- В) ґрунтовна, більш глибо- жандармами і посіпаками. В місяці ють маєтки та збивають гроші. .Ми
inauc: Т.птїіма uinvuaia vnwvnï- i/o оґітапійиа гтяііа пп УТЯГІПР- ЛЮЇІМ 1917 р. ВІН ПОВСТЗВ ПРОТИ СВОІХ НЗВЧИДИ СІ, ЩО НЄ МОЖНЗ «ІрИТИ ВСІМ

Соціялїстична пролетарська мне, поліція видумала комуні ка агітаційна праця по утворе итів , скинув , вресїола самою ба- ги* „аикам, бо вони тільки в очі иа- 
революція — се заострена до стичні' “заговори . Коли ми ню хат-читалень, пролєтариза- тюшву _ царе. наста-та революція ші IHWbtc.iî. Ми навчили ся. шо тьть- 
крайности класова боротьба, розпочинали ні#шу діяльність, ЦІЇ Просвіт, шкіл грамоти І T. И. Та пани, шо нібито кричали, шо вони „„ Радянська Ктада робітників і се- 
B ЯКІЙ виступають проти себе МИ знали чого можемо НЙДІЯ- проводить СЯ комосередками, > народом тримакиь, сьти в царських лян, що тільки Червона Армія засту-
два непримиримі вороги: капі- ти ся. іменно тюрми або навіть інструкторами, комнезамами і, палатах тай правили народом, посн- пав>ть , боронять інтересів бідното
тал і його оборонці - буржу- сперти. Мимо всего, ми не зля- крім того, до неї притягає», ся ™ таТД ” Si їх ^Тб^оГе сет^'Т.
азія з одного боку, праця і кали ся свого завданя . сільська інтелігенція солодким слоеам. В жовтні 1917 р ^а з'Гхл^акто Г.гНв^^ІепІ,
приймаючий участь в продук- До його промови Будин- 5) Праця серед сільської інте робітники Ґселвнн Росії прогнали па на Дрмія проливае кров за щаст, , 
тивній праці пролетарЬгг, з дру ський додав, що не має чого. лїгенції полягає в: нів і взяли владу в свої руки оголо „ол„ Праиюючого иа|ю1у мдс
гого боку. Всі инші, посередні жалувати, бо Боголольський а) організації союзів робіт- сили Радянську Републику. війну проти війни, Війну за мир.
елементи, дрібна буржуазія, внеказуючи свою думку, виска- ників освіти і соціалістичної!^ ймврсав ";а"|Л2їйськЩ6 т^ фрГн- І тепер, як в Галичині влада в ру­
сел янство і інтелігенція, котрі зав заразом і його. На смерть культури; / цуськім фронті, але й тут прийшов кі- 1,31 po&nmà» і селян, наш пролета-
не залічують ся ні до буржуазії, зістали засуджені товариші б) скликані» з'їздів сільських нець настала в’ АвстрП і Нїмеччииї р|ят- наша 6‘Днота мусить міцно дер­
ні до пролетаріяту І котрі тому Будинський, Боголольський учителів для затягненя їх В а- революція і розпало ся австрійське *ати ? свої* рука* Радянську Владу.
на перших порах революції Рейдман і Берта Азнес. Товари гітацшно-просвітну роботу . икарсттю. Кождий нарід „оча. буду- j ° “• * ся« "■"» xon>Jlr"* ні"“* 

- г ,г- хі,тА, и,гаи Лротги-нтча-IUP не *ати свою державу. В Галичині в*о- го богаїча, ніякого пайка. Бо і* на-заимають немекляровану хит- ,ян Нівлін, Матевічі і Лузенка 6) Маючи безпосереднє ке п„и маду ^ згодн шроду вс,кі д>. роди, “щирість ’ *н вже знаємо!
ку позицію, у дальшому роз- зістали засуджені на доживот- ровництво комісією по органі- рнсвіти адвокати, панн, 
витковн революції підлягають ну тюрму. заціі комнезамів, відділом вжи- CHHB* генерали та нафтові спекуаяи- |жнт«.
процесові швидкої діференція- - -- .ваєть ся низка заходів за для: іти.

ру, прн
ві сміеречности вирисувались ВІН вирвав з рук буржуазії в-іа- 
до того наглядно, що вони за- |Д> і встановив 
раз не дають ся нічим затерти.
В результаті світової імперія- 
лїстичної війни, веденої під на-

свою владу, 
свою диктатуру, котру 
реводить через свої ради. В 
процесі революції він утворив 
і далі творить свою м от утну 
організацію, свою політичну 
партію, під якої проводом він 
змагає до своєї мети. А мета

пе-

ціональннми гаслами ‘визво- 
леня’’ націй, виявилось, що 
між народами немає супереч­
них інтересів і що натомість є і 
суперечности національні і між-і пролетаріяту, мета пролетар- 
каціондльні поміж клясою ка- ської революції —се внзволе- 
піталктів і клясою пролетарів-, не працюючих мас від визиску

і пбневоленя і встаноменє та­ту
Научений важним досвідом кого соціядьаого ладу, при яко- 

1905 і 1906 рр. російський про- і му кождий повинен працювати 
летаріят перший зрозумів об- по своїм силам і здатностям 
луди їсть “визвольних" гасел для добра загалу і при якому 
буржуазії, перед його очима одночасно кождий матиме змо­
рений других станула класова 
суперечність інтересів при ка- своїм потребам готовими 6о- 
піталістичнім ладі і він перший гацтаами трудової суспільно-

:

і попівські, Навчила нас тежка, кровавагу завжди користуватись по

:
Усусуь
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Число at.- УКРАЇНСЬКІ РОБШМЧІ ВІСТИ —

нею метою ва чолі з славним ПРОФЕСОР ІУД ПРО БОЛЬ- ДЕ Є Пша Сума, родом *НА ПРОДАЖ два іип ■» уВмі Прв- 
чард я трееою. Проща

* шиїт си ви слід шдчас аред комітет, то мирто >«•**■ саідуе-ТІТІННИК - ПРОГО­ НІ. її По-ШЕВИЮВ.провокатором і миогогранним
** ба- Гончар і ҐурсмпА Номтоабрамаат •ого рідка жате а сти­шу кує за

рік краю. Хто ви еро кого 
кіи едк, ееж*Є зголоемть са на

зрадником Тютюнником.
Се* авангуриик і мерзавевь

І заслугу* того*, то і Азеф і 
нл наволоч, ва його слова, ві-

ІАТОР. СІДНЕЯ (Австралія), 28 лю- лики, стоже іти* сшлЬ » треті»
роді, але труди» есаі було кочутк течі 

орів. а ті.

John Sobc-ski 
27*4 N. Mobile Are 

Пііеаео, 111.

весте ді-ї !* Проф. Гуж, який як 
представник часописи ".Чан
того. «у адресу, а веревиетк се Яому ластttoiУЖ-ОНли (___ тиосін «чого ве КОТЛИ торта дл* ВСІХ Наділів гов. “ілука" а

дозвн і заяви можна поклала- Ч€СТЄР ^аР-1,я" перебував ЧЄ- ,ро,умітв- Маото «*<ше таких. котрі Торонто. Виконавче* комітет ттадк- 
„ „ ______ __ __ „„„ __ -, ?ез ДОВШИЙ час В Сов Росії і понашивати, ск Горікжк і йдуть еа коте т.«вростка обмежте ви тепер

4,: ZZfirZZPZZZZZZг* —
iCj,” лю s™,™. • * -

сідаю,.™.: ,»ч»Ш »«Н»> З» ро4і™»Йк ^ поюмго,

8 OCTSIW! -есті • зежтж ор- 3 л° ct1”H - мпмосмпі зілчкт • місгі Мла кат оашмі і
_____ І навіть а промовах Т. -тляви ,ПР° °^иотьи> " ^ бори в ратушевій галі. За те вагу, мов підчас представлена тадо- івжлеио скликати касове кіче вдалі
Ржойського і наших вказува- Л,НСЬ*> aaUUtv • nf>0 “ВОр°" місто Сидні де мейором Є ро »>“• “ орчнчнїйше.-To а» за те ше б.изшш касі. На сік збори закінчено

-, ici т- дисть ДО петлюрівсько-поль- ___ ._л І обур*» са. Чн-ж не сорок вам ро- Юречкід. Крнкмшк. -лось на те, шо отаман Ю. Тю- * бітник, запросило його на ряд 'ГГ.~ Фармз лежить коло озера, < мною сі-„„ СЬКОІ ЗГОДИ мають на МГП : “ бггнмку за штати ск та марнувати прелсід. секр. і . Яп4п. Ні У_йде іфОТИ Петлюри че елементи В1ДЧНТП* про ВІДНОСНИЙ II Со-™.,, запрали,.зиий грип на горів ----------- юсокмгюз- Добра ж,да. На *ар-
tS^JSSLL дати Х-;«Г« і робітник», я- "^ Г^'іаявив у своїх від. ,ммІ« 7“ ти^и,^ .‘Z с", ву“* 11 а S

” Г’ІїНГ'ігНїт” т» «■ їайгглгггьї

rsTJT—. . . . . . .Е,ЕЕ2ЕЕ^ -• vF ■
Ю. Тютюнник служи* у І Ко сід-забу- СТ1ЙН1СТЬ СОВІТСЬКО! републнки до прані? Отже ззиваю Вас. щоби Ви неглДно ю або „родам фарму разом з худобо- сам. нехає напише на слідуючу адре-

ську гетьмана, ПОТІМ був за у- ОТЮНИИКЗМ і но не с-ид заот f запегоена Час вже зрозуміти се і братне» за сповнили свій обоввзок і вислали j е або без худоби По інформації про-- су.
країиофільство арештований і,8аТИ приповідки КУЗЬМИ Прут- пятнхнан в остпий спо ‘шмжк> « газету, щоби, замість го гроші на руки заралу У ар Роб. Дому Шу писати до:
Підчас ПОВСТДИЯ проти гетьма- ,к0ва: “единожди солтавши - ) р рів.и наливати в голову свідомості!. В противнім ралі. ми. жертводавці,j
-, ----------  _ . - озініики KTO тебе поверни СЮ ОРе*-1™1 ВІСТИ пР° LOB г0 бо тільки в К.11СОВІ* свиомости на будемо примушені повзати остр.йші

nzr, ” T**» «é«»~4 *—»
—т—«1
ська в Київі. Далі він передо- буржуазії жаден робітник і 
ЖИТЬ до Петлюри і коли пер- червоноарміеш, не повірять 
сонально його там не задоооль

від його матері Зголошуватя ся шмім заді
ПОШУ КУ*) рідині Ато Зедімсмп 
і Марію Тудлм. а села Кабаки.

адресу:
Anton Pietrash 

92:1 Magnus Ате 
Winnipeg. Man.

. А маки» море an яо- свою роботу тіл
длятого. шо від 31. варта ва Сході 

починають на представленні балачки, істиуе Слідми* ОвружвиВ Комітет 
■ диві стрів, ті своїм глупим поведе- У ар. Роб. Дому, вам* веде свою ро 

юте всім пресуттш. боту по всіх відділах в східній Кава- 
д зверну ао ся у- si- "На добро товариства . "Заува” У-

Нашківмі. Буковина Перебу
ліва — ві ті Оттаві Маю дав ані листя з старого

враю. Мій адрес: 
J. Zelineki 

Box 317
ІЮШУКУЮ в важній справі країна

' Федора Штрввуш. з села Кадубештї.
Steelnm West, Ont. повіт Але гайна. Буковина. Перебував

в провінції Квебек. Хто ба про вето
знав або вві сам хай згоаоснтк ся наФАРМА НА ПРОДАЖ або до заміни
пошишу адресу:

Frtxl Chokan
Iroquois Falls, Ont. 

(35) P. O. Box 314
шпізлір | топа на

F
і
!..

Wasyl Strult 
839 МеСжІшжп Are 

■Winnipeg, Man. *
Mike Haï ko

Winuipegosis, Man. (34)H. ЛучинкиЙ.

§
Монтреал, K ne.

j Хвальна Редакціє ! L Тов. В. Жовтяк зібрав на дорого т
створила Прошу пбмістити моїх кілька слів в Івана І еника в Веланд $10.50.

мили, то перейшов до отамана ЗЛУКА МЕТАЛЕВОЮ ПРО- Ї^уплГо, "преси ТіьшГбу-чГ^дГ т'™,™’ napoxiün.

Григорія» і з ним зрадив ГІе- ЧИСЛУ НА УКРАЇНІ. де істнувати Світ можс 6^и tv, в Копер Кд„ф і . Судбурах . о-

ZSm2*SbZZ!2Z «ira. » «г» (ж*™»). Z«*ZrT4rr~lZ »rzz,“ iST.VS'S:
ВОНИ 3 Григоріевии І Перейшли j"" ^ ПІ-Ж належитого зорганї- і ІД' ' 1 Одної неділі в Судбурах відбув ся не еввто, котре відбудеть са 2. мав о
ДО бувшої Гіаптії “боротьбі- зованя заводів, які ІїЕревели сти в|д 19,7 P-І не дасться ПО- в одиого , ти, парохіян мігінг. На 2-гій годині по полудня. При сій на-,
гтів" якнз. хаянтмн тебе Тмттннт би направки В копальнях, у. збавити здобутків революції В сім мітінгу ухвалено одноголосно, тоді екзекутивний комітет наших
СТ1В . ким В-І-'В сеое юи- Промислове Бюро по- 1921 р. | спровадити попа, бо вже близь- 5-ох товариств рішив скликати деле-
«••»*- il- іпозхміто ГЯ і Ііпгттмтьмою А- “Всякі вісти про закрите «о «а І***. « робітники попа зви- ґат.в з Рове, Ьгремонт, Опаль. і Редво

В KVTI1 3 отаманом І ригоріс- roj7"uo 01 цсжірвлигою п  „ж їм прогнали Написали вони за по- тер на конвенцію, на котрій мають
ідмінїстрацІ€Ю Продукції В>ТЛЯ, церков, убиване і мордоване не- ^ десь до Монтреал> і надибали бути рішені кажні справи. Не здавай-

більших ВИННИХ ЛЮДИЙ, удержавлене там „огогь на j у, “Маленький", ко- мось на одиниці, але всі сіаваймо в

Судбури. Онт.

В СВІДОМОСТИ НАША СИЛА!“Революція в Росії, — зая­
вляє проф. Гуд,

ЧИТАЙТЕ НАЙНОВІЙШІ КНИЖКИ!РІЧНЕ СВЯТО.

Замовляйте в редакції “Укр. Роб. ВІстий слідуючі книжки:

Короткий виклад політичної економії ........ ............
Азбука комунізму ........................................-,......................
Початки родини .............. ...................................................
Держава і революція ............................... ...........................
Без язика ....................................................................................
Пролетарська революція і ренегат Кавцький .65
Цар голод ........................................................................
Робітничий співаник ............................................
Програма комуністів большевиків ..............
Революція і контрреволюція на Україні ............
Основи соціялїзму .......................................... .............
Як повстала наша земля і який буде її кінець
Боги ......................................................................................
Базар (драма) ...............................................................
Фабричні розговори про економію .....................
Марксізм і Дарвінізм ..............
Понятє і цїли соціялїзму
Інтернаціонал і війна ..............
Економічні основи американської демократії .... 
Науковий і утопійний соціалізм
Про походжене людини ............
Як фармер може дістати весь плід своєї праці................15
Розмова про фізику ................ ...........................................
Розвиток соціялїзму від утопії до науки . -,..........
Промова на суді Ф. Адлєра ............................................
Двоногий ...... Г.............. .............................................. ;..
Совітська Росія і буржуазна Польща ..........................
Провідники революційного руху на Україні ............
Добробнт і инші оповіданя .............. ........................... ..
Чергові завдана совітської власті! ..............................
Радянська Україна 
Що таке радянська вдасть і як вона будуєть ся ... .10
Страйкер (драматичний образ) ...................................
Патріоти ............................................................... .......................
Продукція ....................................................................................
Піп Панкрат, тітка Домна і явлена ікона в Коломия .10 
На чиїм боці справедливість 
Маніфест і програма Комуністичного Інтернаціоналу .05
Диктатура пролєтаріяту ..................... ,..
Хто такі комуністи і чого вони хочуть
Національне питане ..................... .............
Конституція Радянської України

$2.50
1.25
1.00
1.00
.70

вим Тютюнник зрадив радян­
ську владу і повів наступ на щоби злічити пять 
Квтгпимослая х mvxrnminv ЗЗВОДІВ ДЛЯ налраВИ В Донбасі. *ІЧОК І т. П. — есе те пропаган- трн# шо не давни приїхав зі старого ради до народної праці В програму .
Я= покидає ЙОгоТпеое- Заводи Горлова, Босеє, Фре- ла брехні. »и петаюрШьпоі армії.. При- входвть справи організації відчнтн.
І ригоріс ва покидає його І перс . Y . г .__ікавши сюди, скликано другий мшиг, діюча забава і представлене Діво-
ХОДИТЬ ДО ГОЛОВНОГО яовстан- іе*^>е,|0« Інбєряка > Веадерови- . Диктатора -ПролетарІяту нжс 3 попом Почав він їм говори- ЧІ мріГ. По представленю забава. 
<ького штабу Всеукревкому, ча злучено тепер разом і вони Істиуе і робить своє справед-! ти; ^уВ попом в других містах, то 3 привітом, її. Магера, голова,
якого теж зрадив і зібравши ма*°ть перевести всі найваж- ливе діло. Совітське прави- менї lyMmijfeno $100.00 місячно. А
свої загони, перейшова|нов на нїйші направи копа.іьняних у- тельство має намір зрефррму-1 цю J н^зорготатюш .. слід, |1ершн# , квнюіі

бік Петіюои аде'Петіюоа зоа- ладжень. Під теперішну пору вати Росію, беручи за підставу то ™сьт» менг wood на шівць
зГне яовТпнв fl^iv ііи™^ згадані заводи виконували до працю - “хто не працює, не * 6ул> ' Рала а £** Товариство ім. Т. Шевченка д Брук-
зу не довірив йому 1 ВИКОрИСТО- м хіяни згодились платити йому $80.00 ленд відіграє в четвер. 5. мая в Укра-
•ував його зраду тим, що аре- ^ проц. своєї сііроможности повинен їсти Знаменита на>- в місяць зараз таки першої неділі по їнськім Робітничім Домі пссу в 6 дї-

налрави В млинах і молочарнях ка, про яку одна^к буржуазія кількох байках, які він їм вгородив ях з під пера Семена Пилипчука,
І та звичайні направи средств^е^іїї  ̂хоче Й чути”. а в які сам не вірить, скинули йому
лїзничого транспорту. __________ нФ*Н Зв доларі» ше й з центами. Ось

так дають св стрнчн неробови наші о*
Турецькі націоналісти замо- нечки. Сором вам. що ви ше такі тем- 

вили в

.35

.35

.30

.30
, .25

.25

.25

.25

.25

.20
штував і головний повстан­
ський штаб і членів партії “У. 
С.Д.Р.Л. незалежних".

п. н. .15
..............15Як утік Сїчииський з Станиславів- 

ської тюрми. .15
Пильну увагу звернено та- .. ^.15Пізні йше Тютюнник після до-, 

вомежи петлюрівським військам *ож на будову рільничих ма­
шин. Металевий департамент

Ся штука малює правдивий образ 
Росії велику СКІЛЬКІСТЬ ні та дасте задурювати свої голови утСчі Сочинського з тюрми. Написав 
карабінів, армат і літа- ріжнимн діточнмн байками. Час би її ç Иилнпчук, котрий був дозорцем 

вам вще проснути ся, взяти іСрнмір з- тюрми і котрий причинив 
І других свідомих робітників, та гна- боджена Очинського. 
ти тих чорноризників на чотири віт- Нові дсі/орації і костюми. Тикети 
ри. Єслн котрий з них хоче жити, по 75, 50 1 35 в. з 
нехай йде до роботи, нехай зароблве Прихід призначений на Рідну 

j на своє жите чесно. Але ви йому то- Школу, 
то не скажете, бо ви самі не грішите -------------

.15
заняти Жмеринку з явив ся в
“ставку“ і слізно на вколіш- Українського 
ках перед "батьком Петлюрою" БюРа "окликав до жит* Цен- 
вимолив собі прощенє за ві.іь- тральну Адміністрацію Окраїн-

-і * —— •**■ ^ Гмї„Гю",; ПРЕСОВИЙ ФОНД
«.од»: Ііувр рпе вівтиои

т гає ямст. таЄу.іс-» Яо-jT'nSf*: £***•. М'“Г03- ' ' 'ZZ і «
“радянсько-боротьбістські -Бкан І р>, І.лворті І І еде о Тов.0 їм Т. Шевченка, Кенора $5.00 Розпіячені вами жертви не мають ПОШУКУЮ в важній справі Василя

Погляди”, ВІН дав ДОСИТЬ хараіу- ; протягу короткого часу ПІСЛЯ і Гладиш, Нанаймо ...................... 2.00 кусника хліба за шо купити, а ви за Завадзкого, котрий має перебувати в
НЬОГО - ВІДПОВІДЬ' ! оенованя центральної адміні- Я. Чоповик, Оттава ...................... 1.00 і, кровавиию їздите автомобілями. Вінніпегу. Був інтернований в часі

Страції зладила вона загальний Безіменний, Оттава . 1Л0 я
В. Лиховид, Оттава 
Я. Лис.ецький, Янов

цельт, 
Промислового KjB ся до <кво- .15

.15

.15

.15

.10
.10
.10
.10ru
.10

терну для 
“Партії і персони се для мене 
засоби, котрі треба внкорнсту- 
•ати, а потім під зад коліном 
дати; може се А цинічно, але 
се мій погляд...”

війни в Брендонї. Хто би знав йогоне хочу подавати ваших назвися,
ЕОО бо вас ї тзк тисячі робітників знають;,адресу прошу написати до: 
Е00 що ви за одні. Ви знаєте хто з вас

_ ,, М. В. Андрусяк, Шікаго .............. 1.00 втїкаа перед поліцією зі своїх домів,
ДІЇ будуть нею перенить В KO- т. Чепідь. Рімбей .... 1.00 що „нили за горілкою Подумайте
роткім часі буде виготовлена С. Бабин, В. Форт Вілїям ....... 1.00 парохіяни, чи пристало вам здибатись
програма продукції на 1921 рік. М. Туркевич, Ню Порк

.10-

начерк організації сього апара­
ту. Правдоподібно і инші заво-

.10
. Fred Melnvk 

614 N.Curtis St. 
Chicago, 111.

.10

.05
.... 1.00 ; з чесними людьми? Правда, що ні? ПОШУКУЮ товаришів Г. Філїповича, 

і а ви заохочуєте других, щоби йшли І. Зрадовськото, А. Дерія, М. Бойчу- 
до церкви та слухали чорних брєхонь ка і М. П. Марараша. Прошу написа- 
проти тих робітників, шо віддають ти до мене, маю важну справу.

Згідно з ухвалою Загальних Річних своє жите за крилі долю всіх пра-

Далї, коли денїкінці почали 
громити Петлюру, то Тютюн­
ник післав своїх гонцїв і до Де- 
нїкіна і до “боротьбістів”, щоб 
вияснити, де краще і більше 
дадуть... Видно, Петлюра біль­
ше за всіх дав, призначивши 
його “помічником головного 
отамана'4.

Велика діяльність проявли- 
єть ся в продукції цвяхів І дро­
ту.' Злуку' праці в сїй^ галузи
промислу було переведено 3 Зборів Стоваришеня Укр. Роб. Дому цюючих. У вас нема ані одітої робіт-

ЖОВТНЯ. На Україні В Вінніпегу наш відділ У. Р. Д. в ничої газети. Вам біблія з рік не ви- (35)
40 заводів 1*елвю постарив ся виставити пред- {лазить, а ваші голови замотиличені 

ставлене п. з.: “Наталка Полтавка", самогонкою. Вам просвіта пусте сло-
Представленє відограно дня 4. цвітня, во. Вам байдуже, шо на У. Р. Д. в колюка, з села Ненева, пов. Долина, j 
-« юнїйній галі в Гільрсст. Чистого Вінніпегу, тяжить ше довгу' кілька ти- Галичина. Довшй час перебував в 

ЮТЬ добре уладженє. Злука приходу з представлена було $50.65. сяч доларів. Чи не краще було би і;ріііи, КолюмбГі коло Ванкувер. Хто 
■ШІСТЬОХ найбільших З НИХ, че- котрі то гроші висилаємо на пресо- вам згуртуватись в робітничий кру- 6н щ*, НСІ0 зна, аб0 вій сам, прошу 
Т»ЄЗ ЩО улекшено усліая з огля- вий Фонл ^кр- Вістий ЖОК, скинути по кііька доларів і по- зголоситись на слідуючу адресу:
ду „а заосмотренє їх в сирі ма- 3 то“рись“і“ "pHIf?“'l)TeL поабїТЙ “ того Л08гу? с‘ б*ї'

.05
Белвю, Алта. .05

.05Wm. Chyplyk 
Box 108 .05

Wayne, Alta.початком
Замовлене разом з грішми посилайте на адресу:находить ся около 

які виробляють цвяхи і дріт. їх 
видатність є значна і вони ма-

ПОШУКУЮ рідного брата Івана. Ни '

UKRAINIAN LABOR NEWS
І се є дійсно його “поміч­

ник", як для поміщицько-бур­
жуазного уряду за часів Мико-, 
ли потрібні були Азєфи і ннша1
продажна сволоч для бороть- «ріяли . топливо, уможливи-
би провокаційними засобами ла піднести їх продукцію до
проти робітників . селян, так '.800,000 пудів цвяхів . дроту,

vMmni.rr.bM* „аиків і ново-™» покриє 90 нроц. запотребо- П. ітожок для українських панків нон pordMal,
народжених буржуїв за часів ваня В 14/1 POU1 - • т. Заставний ...З
ланованя Петлюри і Ко. „ртрі-1 ^ обмежена на сих шістьох за- „ КаІерипччк

І водах, але є намір, о скільки в Фостий
! на сс позволить загальне поло. а. Лабур ...............

Можливо, що правдиві ч>т- жене Пр01ІНСЛу на Україні, злу- Е. Гноінко 
ки про Тютюнника, який розси- чити j t,pOTj заводи в одно м Короиіик 
лає відозви, що він бореть ся - і. Бізнлр, . OÇHÜBHc ТИП. с Гвмстум
теж за “владу рад і що він пер- „ 'LL':
ший розстріляв би Петлюру, с ГадїНа*°,а 4>к
якби дізнав ся, що Петлюра Греція стягає всі свої резер- Боіменнн, 
йде на Україну в купі з Поля- ви, щоби почати к^нтрофен-

ізнву проти Турків, котрі в 
Але треба завеїгди памятати, слїдних тижнях віднесли 

ЩО се є “авангард" цетдюрів- і ку воєнну її обіду над Греками, 
сько-польських банд, котрі пу- Турки формують нову стсти­
скають ся вперед з провокація- |сячну армію.

CORNER PRITCHARD AND McORBGOR STS

Winnipeg, Manitoba., Donia Nykoluk 
5.3 Steward St. 

Toronto, Ont.
перечно принесе вам більшу користь 

' як трійка з нашим попом. При кінци ( Зв » 
скажу від себе : Беріть Ья до просві- ____

Саскатун, Саск.
. ,ч1ита#т= |,,,6ІП,И"' ralt,V » Кана_ ПОШУКУЮ в важиїйсофміі Івана Ма-

........  $5.00. Зі “У. Р. В. а в Злуч. .^ржавах “У.
........... 3.00 Щ. В. " та гонїть на чотири вітри тих

куха, знаного під назвою John і 
! Smith. Єслн хто про нею знає де І 
він находить ся і повідомить на низ-1 
ше подану адресу, той дістане $10.90 і 
нагороди.

. 1.00 людий, шо несуть вам темноту.
Здоровлю веїх читачів "У. Р. В."

В. С.
1.00
1.00*би і Тютюнники і инша погань.
1.00 J. II. Kozen

468 Home St. W. 
Moose Jâxv, Sask.

............  1.00,.... 1.00
............  1.00

Т(^к>нто, Oht.

Справоздане українського робітни­
чого тов-ж “Злука".

, (36)
1.00 ПОШУКУЮ товаришів Якова Вітю-1 

ка і Гринька Вінярського, з села Ко-
1.00
1.00 Заходом екзекутивного комітету 
2.00 товариства "Злука" бівдбули сц в
----- Вест Торонто дня 10 цвітня загальні Р°к- перебували в Форт Вілїям, |

Онт. Хто би про них знав або вони 
самі хнй зголосять ся на адресу : 

Dmytro Retry па
Box 1424 *

Welland, Ont.

юдрібки, повіт Залїшики. Від 1916 до

$20.00 збори веїх чотирох відділів. ГІредсї- 
дателем зборів був т. Юречків, секре­
тарем т. Криву ник Принято справоз­
дане старого екзекутивного комітету 
як слідує: Екз. комітет відбув одинай- 
иять адмінїстраційних мітінгів; захо­
дом екз. комітету відбуло ся одно ма- У 
сове агітаційне віче, два зібраня Для 

$5 00 Діючої школи і 28 відчитів (в неділі) 
500 як слідує: в першім віддї.ії 7, в' 

другім ві.ідїлї — 10. в третім — 9. в 
четвертім відділі 2. Тут треба'зга­
дати, шо відділ «v 4. заснований 27. 
марДа і длятого не було часу пригото­
вити більше відчитів Заходом екз.

Разомпи­ками.
вели-

Вегревил, А.тта.
( 35 >

Дорог. Товаришу!
Посилаю Вам $11.00 на пресовий

фонд "Укр. Роб. Вістий", шо зложи­
ли слідуючі товариші f 
Максим Ка мінський УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИu “ Читайте!Читайте!

ОДИНОКА ЩОДЕННА НАСОЛИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИ­
ЦІ, ВИХОДИТЬ ЩОДНЯ ОКРІМ НЕДІЛІ

Ся насолись мас своїх кореспондентів в ЕвропІ ак також в ріжних центрах укра­
їнської еміграції • Америт.’

ПЕРШИЙ РАЗ У ВЕСТ ФОРТ1!

Т-ао “Зал. Січ" відіграє гарну драму з робітничо-селян­
ського житя на Україні в 5-ох діях, Т. Колеснйченка, п.н.

1. Соколов 
І Р. Гузіль . 1.00

З тов. привітом,
L Соколов.

“ЗА ВОЛИ І ПРАВДУ" I комітету істиуе також пять дїточих 
шкіл, в яких учить ся 179 дїтий і пра­
цює девять учителів Окрім сего вн- 
ечлано сімох бесідників в справі орта 
нїммійної роботи до сусідинх місце­
вості!. Фінансове справоздане пред- 

Прошу не відмовити мені помісти- ставляегь ся як слідує : 
ти отсих кілька слів в нашій часопи-

або ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ ВИНОСИТЬ:—
$ 9.00ТімЬк. Онт. На рік ............

♦ На 6 місяців
-ПРОВОКАТОР".

4.50Хвальна Редакціє!
Драма буде виставлена На 3 місяці ... 

Поодиноке число 
В Европу ............

2.50
Приводу було '.................... $281.61

274Л8
В СУБОТУ, 7-го МАЯ, В НАРОДНІМ ДОМІ

для місцевих і доокоднчннх робітників, в кофій 
і» селянські змаганя за землю і волю

3. ц.
СИ- 10.00Тут » сій місневости Драм Кружок 
відділу Укр. Роб. Дому відіграв дна 
27. карта представлене п. н. "Без- 
талаяю". Иредстажтенє випало до­
сить добре.

малюєть
Передплату шліть на адресу:В касі осталось

Пв^примитю спракозЗлна ска. ко- 
Аматори в своїх ролах мгттт зрезнтиувае зі свого становиш», 

св також гарно, за шо їм шо і принито з признане м довіра за 
належить св щира подив» але шо до, його діяльність. На місце бувшого 
публнки. то на жаль мушу сказати, комітет вибрано новий виконавчий

$7.23

Ukrainian Daily NewsОбойязком кождого робітника прибути на се пред 
і побачити змаганя своїх товаришів за свої роб.

Т-во “Зал. Сч” у В. Ф.
ставлене 
права на Україні.

602 EAST lXth STR HEW YORK, H. Y.

»
__________

ЛРЕНУМЕРУЙТЕ GOBI

“МОЛОТ”
САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ

Передплата — $2.00 на рік, 10 шлг. поодиноке число.

“М О LOT”
414 Е. »th STR. NEW YORK, Я. Y.
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